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Protokół Nr 265/06 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 9 sierpnia 2006 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Franciszek 
Wołodźko, Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu, /nieobecny: 
Skarbnik Województwa/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obec-
ności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania 
uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozba-

wienia kategorii drogi powiatowej: Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – 
Parszów Górny,  

2. podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku przed-
siębiorcy pod nazwą  Dalkia Polska S. A. w  Warszawie, o zmianę  kon-
cesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła, 

3. przyjęcie wniosku Gminy Daleszyce o współfinansowanie zabezpieczenia 
ratowników na kąpielisku zbiornika wodnego w Borkowie, 

4. zatwierdzenie stanowiska zawartego w Protokole Nr 15/06 z dnia 31 lip-
ca br. z posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 
Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), 

5.   przyjęcie aneksu nr 1 do protokołu nr 1/05 z posiedzeń Komisji Oceny 
Projektów odbywających się w dniach 18-26 stycznia 2005 roku w ra-
mach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 

6. przyjęcie aneksu nr 1 do protokołu nr 11/05  z posiedzeń Komisji Oceny 
Projektów odbywających się w dniach 7-10 listopada oraz 15 – 16 listo-
pada 2005roku w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 

7. zaakceptowanie proponowanych form zabezpieczeń do Działania 2.5 Pro-
mocja Przedsiębiorczości, 

8. wykonanie filiżanek promocyjnych oraz płyty CD/DVD Województwa 
Świętokrzyskiego, 

9. podjęcie uchwały w sprawie akceptacji wniosku Świętokrzyskiego Cen-
trum Innowacji i  Transferu Technologii, dotyczącego utworzenia Re-
gionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęciń-
skim, planowanego do realizacji w ramach Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej 2007 – 2013, 

10. przyjęcie informacji na temat diagnozy używania substancji nielegal-
nych przez młodzież Województwa Świętokrzyskiego w świetle raportu z 
badań przeprowadzonych przez Instytut Psychiatrii i Neurologii w War-
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szawie, 
11. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2005 r. Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, 
12. podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia projektów szkoleniowo - eduka-

cyjnych dotyczących spraw społecznie użytecznych do konkursu Mini-
stra Pracy i Polityki Społecznej "Organizacja prac społecznie użytecz-
nych - wzorce", 

13. podjecie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu  ofert dla   
podmiotów określonych w art. 25 ust. 1 z dnia 12 marca 2004r. o pomocy  
społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) na dofinansowanie w ro-
ku 2006 realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy 
rodzicom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans 
tych rodzin i osób, 

14.  podjęcie decyzji w sprawie zgłoszenia do prokuratury informacji o po-
pełnieniu przestępstwa polegającego na złożeniu fałszywego oświadcze-
nia przez Pana Romana Bronisza prowadzącego Zakład  Pracy Chro-
nionej i Zakład Poligraficzny w Kielcach, dotyczącego braku wymagal-
nych zobowiązań wobec Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych, dołączonego do wniosku o dofinansowanie robót bu-
dowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z 
potrzebami osób niepełnosprawnych, 

15. podjęcie uchwały w sprawie zakresu informacji o wykonaniu budżetu 
województwa, 

16. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu 
województwa za II kwartał 2006 roku, 

17. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2006 rok, 

18. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województw na 2006 rok, 
19. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie woje-

wództwa na 2006 rok. 
Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-2/uczestniczył  Pan Wiesław Młynar-
czyk, Dyrektor Dep. Infrastruktury. 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia ka-
tegorii drogi powiatowej: Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – Parszów Górny, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/ 
Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1636/06 w tej sprawie. 
Ad.2 
Podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku przedsiębiorcy 
pod nazwą  Dalkia Polska S. A. w  Warszawie, o zmianę  koncesji na przesyła-
nie i dystrybucję ciepła, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 3/ 
Po dyskusji Zarząd podjął postanowienie Nr 5273/06 w tej sprawie. 
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Ad.3 
Przyjęcie wniosku Gminy Daleszyce o współfinansowanie zabezpieczenia ra-
towników na kąpielisku zbiornika wodnego w Borkowie, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na współfinansowanie zabezpieczenia ratow-
ników na kąpielisku zbiornika wodnego w Borkowie w kwocie 5000 zł z rezer-
wy ogólnej budżetu. 
Ad.4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-8/ uczestniczył Pan Stanisław Piskorek, 
Z-cę Dyrektor Dep. RRiWzZ, 
Zatwierdzenie stanowiska zawartego w Protokole Nr 15/06 z dnia 31 lipca br. z 
posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Stra-
tegie Innowacyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego (ZPORR), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 
Nr 5/ 
Po dyskusji Zarząd odmówił zatwierdzenia tych projektów i skierował do po-
nownego rozpatrzenia przez Komisję Oceny Projektów. 
Ad.5 
Przyjęcie aneksu nr 1 do protokołu nr 1/05 z posiedzeń Komisji Oceny Projek-
tów odbywających się w dniach 18-26 stycznia 2005 roku w ramach Działania 
3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/ 
Zarząd przyjął aneks ww. sprawie.  
Ad.6 
Przyjęcie aneksu nr 1 do protokołu nr 11/05  z posiedzeń Komisji Oceny Projek-
tów odbywających się w dniach 7-10 listopada oraz 15 – 16 listopada 2005roku 
w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 7/ 
Zarząd przyjął aneks ww. sprawie. 
Ad.7 
Zaakceptowanie proponowanych form zabezpieczeń do Działania 2.5 Promocja 
Przedsiębiorczości, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/ 
Po dyskusji Zarząd zaakceptował proponowane formy zabezpieczeń. 
Ad.8 
Wykonanie filiżanek promocyjnych oraz płyty CD/DVD Województwa Święto-
krzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/ 
Zarząd wyraził zgodę na wykonanie ww. artykułów promocyjnych. 
Ad.9 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9/ uczestniczył Pan Jerzy Strzelec, Dyrek-
tor Dep. RRiWzZ, 
Projekt uchwały w sprawie akceptacji wniosku Świętokrzyskiego Centrum In-
nowacji i  Transferu Technologii, dotyczącego utworzenia Regionalnego Cen-
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trum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim, planowanego do 
realizacji w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007 – 
2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/ 
Zarząd rozpatrzył dwie listy projektów zgłoszonych do Planu Inwestycyjnego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Święt. na lata 2007-13, w 
odpowiedzi na ogłoszone na stronie internetowej zaproszenie do zgłaszania pro-
jektów. Nie została przyjęta lista projektów dużych (o wartości przekraczającej 
25 mln EURO - dla projektów środowiskowych oraz o wartości przekraczającej 
50 mln EURO - dla pozostałych projektów). Zarząd jednogłośnie podjął uchwa-
łę Nr 1640/06 w tej sprawie. 
Ad.10 
W tej części posiedzenia Zarządu pkt.10-14/ uczestniczył P.W. Żelezik Dyrektor 
Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Przyjęcie informacji na temat diagnozy używania substancji nielegalnych przez 
młodzież Województwa Świętokrzyskiego w świetle raportu z badań przepro-
wadzonych przez Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad.11 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2005 r. 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie /zał. Nr 12/ 
Rok 2005 zamknięto startą wynoszącą 31.768.951,06zł, zgodnie z Uchwałą Nr 
17/2006 Rady Społecznej ŚCO w Kielcach zostanie pokryta z dochodów przy-
szłych okresów. Po krótkiej dyskusji Zarząd zatwierdził ww. sprawozdanie i 
jednogłośnie podjął  uchwałę  Nr 1641/06 w tej sprawie. 
Ad.12 
Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia projektów szkoleniowo - edukacyjnych 
dotyczących spraw społecznie użytecznych do konkursu Ministra Pracy i Poli-
tyki Społecznej "Organizacja prac społecznie użytecznych - wzorce", członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1642/06 w tej sprawie. 
Ad.13 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu  ofert dla   podmio-
tów określonych w art. 25 ust. 1 z dnia 12 marca 2004r. o pomocy  społecznej ( 
Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) na dofinansowanie w roku 2006 realizacji 
zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzicom i osobom w trud-
nej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób, członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1643/06 w tej sprawie. 
Ad.14 
Podjęcie decyzji w sprawie zgłoszenia do prokuratury informacji o popełnieniu 
przestępstwa polegającego na złożeniu fałszywego oświadczenia przez Pana 
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Romana Bronisza prowadzącego Zakład  Pracy Chronionej i Zakład Poligra-
ficzny w Kielcach, dotyczącego braku wymagalnych zobowiązań wobec Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dołączonego do 
wniosku o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 15/ 
Po zapoznaniu się z informacjami zawartymi we wniosku ww. sprawie. 
Zarząd postanowił zgłosić do prokuratury o popełnieniu przestępstwa. 
Ad.15 
Projekt uchwały w sprawie zakresu informacji o wykonaniu budżetu wojewódz-
twa, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 16/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1644/06 w tej sprawie. 
Ad.16 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1623/06 z dnia 26 lipca 2006 
roku w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu województwa za II 
kwartał 2006 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1645/06 w tej sprawie. 
Ad.17 
Projekty /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2006 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 18/ 
Pierwsza zmiana została dokonana na wniosek Pełnomocnika Zarządu ds. In-
formacji Województwa i dotyczy przeniesienia wydatków między paragrafami 
w ramach działu 750- Administracja publiczna rozdziału 75095- Pozostała dzia-
łalność z §4309- zakup usług pozostałych do §4300- zakup usług pozostałych., i  
§8070- odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych 
oraz od krajowych pożyczek i kredytów na łączną kwotę 12.000 zł., z przezna-
czeniem na koszty obsługi rachunku bankowego w Banku Gospodarstwa Kra-
jowego oraz zapłatę odsetek od pożyczki zaciągniętej na prefinansowanie Dzia-
łania 1.5 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego „E -świętokrzyskie Roz-
budowa Infrastruktury Informatycznej. 
Następna zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Eduka-
cji, Kultury, Sportu i Turystyki i dotyczy przeniesienia między paragrafami i 
rozdziałami w ramach działu 854- Edukacyjna opieka wychowawcza z rozdziału 
85415- Pomoc materialna dla uczniów  §3260- inne formy pomocy dla uczniów 
do rozdziału 85403- Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  §4300- zakup 
usług pozostałych na kwotę 17.394 zł., z przeznaczeniem na realizację rządowe-
go programu ,, Aktywacja i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego i or-
ganizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomocy materialnej o 
charakterze edukacyjnym’’. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1646/06 do Nr 1647/06 w tych spra-
wach.  
Ad.18 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województw na 2006 rok, człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 19/ 
Zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków o łączną kwotę 5.095.919 
zł., w dziale 150- Przetwórstwo przemysłowe rozdziału 15011- Rozwój przed-
siębiorczości z tego§2589-dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezali-
czanych do sektora finansów i §6239-dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych, z przeznaczeniem na 
współfinansowanie Działania w ramach ZPORR, Priorytet 3 Rozwój lokalny, 
Działanie 3.4 ,, Mikroprzesiębiorstwa”, dla jednostki realizującej, tj. : Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.  
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1648/06 
Ad.19 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa 
na 2006 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 20/ 
W planie wydatków budżetu województwa dokonano zmiany poprzez przenie-
sienie wydatków między działami, polegających na: zmniejszeniu w dziale 854- 
Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415- Pomoc materialna dla 
uczniów a zwiększeniu w dziale 801- Oświata i wychowanie z tego rozdział 
80130- Szkoły zawodowe , rozdział 80141- Zakład kształcenia nauczycieli , 
rozdział 80195- Pozostała działalność na kwotę 64.040zł, z przeznaczeniem na 
realizację programu ,, Aktywizacja i wspieranie jednostek samorządu terytorial-
nego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomocy mate-
rialnej o charakterze edukacyjnym’’. 
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz włączeniem do najbliższej tema-
tyki posiedzenia sesji  Sejmiku. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała 

 
Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek   Wołodźko 
 

                                                                 Wicemarszałek Województwa 
 
         Józef  Kwiecień 
 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos -            ………………… 
2.Tadeusz Jóźwik -     ………………… 
3. Jacek Kowalczyk-   ………………… 

Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
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Wniosek 

Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

 
Dotyczy: 
Uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 
Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – Parszów Górny. 
 
I. Opis stanu faktycznego: 
 
Zarząd Powiatu w Starachowicach pismem znak: ZDP-DT-5540/R/148/2006 z dnia  
24 lipca 2006 r. wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem  
o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 
Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – Parszów Górny. 
 
Zarząd Powiatu w Starachowicach przesłał akty prawa miejscowego wymagane przepisami 
prawa: 
− uchwała Nr 36/2006 Zarządu Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 24 maja 

2006r., 
− uchwała Nr 525/2006 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 5 czerwca 2006r., 
− uchwała Nr 126/148/2006 Zarządu Powiatu w Szydłowcu z dnia 31 maja 2006r., 
− uchwała Nr 24/35/2006 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 7 czerwca 2006r., 
− uchwała Nr CXV/165/06 Zarządu Powiatu w Lipsku  z dnia 8 czerwca 2006r., 

pozytywnie opiniujące wniosek Starostwa Powiatowego w Starachowicach w sprawie pozba-
wienia kategorii drogi powiatowej: 
Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – Parszów Górny.  
 
Pismem z dnia 2 czerwca 2006r. znak: BGK-7040-1/2/06 Burmistrz Wąchocka pozytywnie 
zaopiniował przedłożoną zmianę, w sprawie zakwalifikowania dotychczasowej drogi powia-
towej Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – Parszów Górny, do kategorii dróg gminnych. 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
 
− art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 

jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1590, z późn. zmianami),  
− art. 6a ust. 1, 2 oraz art. 10 ust. 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicz-

nych (tekst jednolity Dz.U. z 2004r. Nr 204 poz. 2086 z późn. zmianami). 

III. Propozycja i forma załatwienia: 
 
− akceptacja treści uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 
− podjęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 

 
 

Sporządzili: 
Agnieszka Petrykowska – Zapała — Departament Infrastruktury, 
Adam Stelmach — Departament Infrastruktury. 
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Akceptuję: 
1)  Dyrektor Departamentu - 
2)   Radca Prawny - 
3)   Członek Zarządu Województwa   - 

Projekt 
 
 

Uchwała Nr    /06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia      2006 r. 
 
 

w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 
Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – Parszów Górny. 
 
 
Na art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 , z późn. zmianami) oraz art. 6a ust.1, 2 oraz 
art. 10 ust. 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 
z 2004 roku, Nr 204, poz. 2086 z późn. zmianami), uchwala się, co następuje: 

§1 
 
Uzgadnia się wniosek dotyczący pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 
Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – Parszów Górny. 
 

§2 
 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Święto-

krzyskiego i Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                               Marszałek Województwa 

                                              Franciszek Wołodźko 
 

Uzasadnienie 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia wniosku doty-
czącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej: Nr 0577 T (15874) Parszów Dolny – Par-
szów Górny. 
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Zarząd Powiatu w Starachowicach w piśmie znak: ZDP-DT-5540/R/148/2006 z dnia  
24 lipca 2006 r., uzasadnił wniosek następująco, biorąc pod uwagę zapis art. 6a, ust.1  
ustawy o drogach publicznych, który mówi: - do dróg powiatowych zalicza się drogi  
inne niż krajowe i wojewódzkie, stanowiące połączenia miast, będących siedzibami  
powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą, - należy stwierdzić,  
że przedmiotowa droga nie spełnia w/w  przesłanek ustawy o drogach publicznych,  
oraz nie posiada parametrów technicznych, odpowiadających żadnej z kategorii  
dróg powiatowych, zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
z dnia 02.03.1999r., w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać  
drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 1999r., Nr 43, poz. 430).  
Ponieważ zostaje spełniony warunek art. 10, ust. 3 ustawy o drogach publicznych,  
mówiący, że pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, jest możliwe jedynie  
w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii, zgodnie z wolą  
obu stron, tj. Burmistrza Wąchocka i Zarządu Powiatu Starachowickiego, uznano  
wniosek za merytorycznie uzasadniony.  
 

 
             Załącznik Nr 3 

WNIOSEK  DO 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Dotyczy: 
 
Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przedsiębiorcy pod 
nazwą Dalkia Polska S.A. w Warszawie, o zmianę koncesji na przesyłanie i dystrybucję cie-
pła. 
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003r.     z późn. zmianami) do 
zmiany koncesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła przez Prezesa Urzędu Regulacji Energe-
tyki wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. 

Pismem z dnia 19.07.2006r. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki Oddział Centralny w 
Warszawie wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do 
wniosku przedsiębiorcy Dalkia Polska S.A. w Warszawie   o zmianę koncesji na przesyłanie i 
dystrybucję ciepła. 
Przedsiębiorca Dalkia Polska S.A. Warszawa posiada koncesję na przesyłanie     i dystrybucję 
ciepła między innymi na terenie miasta Jędrzejów. Zgodnie            z informacjami zawartymi 
we wniosku przedsiębiorcy ustalono, że na terenie Jędrzejowa od sezonu grzewczego 
2006/2007 planowane jest podłączenie nowych odbiorców do sieci ciepłowniczej PRZ-S04. 
Nowi odbiorcy zostaną podłączeni poprzez węzły cieplne wyposażone w wymienniki ciepła. 
Jednocześnie aby zapewnić właściwą pracę wszystkich urządzeń konieczne jest podniesienie 
temperatury w rurociągu zasilającym. Zmiana ta nie  wpłynie negatywnie na odbiorców aktu-
alnie zasilanych z sieci ciepłowniczej PRZ-S04, ponieważ u wszystkich z nich zainstalowane 
są węzły cieplne wyposażone           w regulację pogodową, która dostosowuje parametry 
cieplne w instalacjach wewnętrznych do wymogów stawianych przez odbiorców. 
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Podstawa prawna: 
 

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne ( t.j. Dz. U. Nr 
153 poz. 1504 z 2003r. z późn. zmianami), 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
Nr 142 z 2001r. z późn. zmianami), 

- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjne-
go (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000r. z późn. zmianami). 

 
 
II. PROPOZYCJE  I  FORMA  ZAŁATWIENIA 
 
2.1. Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego  w postanowieniu do 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w Warszawie oraz Przedsiębiorcy Dalkia 
Polska S.A. w Warszawie. 

 
 
 
Sporządził: 
 

Włodzimierz Szlechta – Departament Infrastruktury 
 

AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu             - 
2) Radca Prawny                            - 
3) Członek Zarządu                        - 

  
 

Postanowienie  Nr          /06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia        sierpnia 2006 roku 
 

w sprawie zaopiniowania wniosku Przedsiębiorcy Dalkia Polska S.A. w Warszawie, o zmianę 
koncesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła. 
 
 
Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) 
oraz art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  (tekst jednolity Dz. 
U. z  2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego ( tekst jednolity Dz. U. Nr 98, poz. 
1071 z 2000r. z późn. zmianami) w związku z wystąpieniem Prezesa Urzędu Regulacji Ener-
getyki Oddział Centralny w Warszawie,  dnia 19 lipca 2006r. (pismo znak: OWA-4110-
86(2)/2006/6/ES) w sprawie zaopiniowania wniosku Przedsiębiorcy Dalkia Polska S.A. War-
szawa o zmianę koncesji na przesyłanie  i dystrybucję ciepła, Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego w składzie: 
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1. Marszałek Województwa            - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa    - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                         -  Marek Gos 
4. Członek Zarządu                         -  Tadeusz Jóźwik 
5. Członek Zarządu                         -  Jacek Kowalczyk 
 

postanawia 
 

pozytywnie zaopiniować wniosek Przedsiębiorcy Dalkia Polska S.A. Warszawa, o zmianę 
koncesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła. 

 

Uzasadnienie 
 

          Pismem z dnia 19 lipca 2006r. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki Oddział Centralny 
w Warszawie, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do 
wniosku Przedsiębiorcy Dalkia Polska S.A. Warszawa, o zmianę koncesji na przesyłanie i 
dystrybucję ciepła.  
Przedsiębiorca Dalkia Polska S.A. Warszawa posiada koncesję na przesyłanie     i dystrybucję 
ciepła między innymi na terenie miasta Jędrzejowa. Zgodnie         z informacjami zawartymi 
we wniosku przedsiębiorcy ustalono, że na terenie Jędrzejowa od sezonu grzewczego 
2006/2007 planowane jest podłączenie nowych odbiorców do sieci ciepłowniczej PRZ-S04. 
Nowi odbiorcy zostaną podłączeni poprzez węzły cieplne wyposażone w wymienniki ciepła. 
Jednocześnie aby zapewnić właściwą pracę wszystkich urządzeń konieczne jest podniesienie 
temperatury w rurociągu zasilającym. Zmiana ta nie  wpłynie negatywnie na odbiorców aktu-
alnie zasilanych z sieci ciepłowniczej PRZ-S04, ponieważ u wszystkich z nich zainstalowane 
są węzły cieplne wyposażone           w regulację pogodową, która dostosowuje parametry 
cieplne w instalacjach wewnętrznych do wymogów stawianych przez odbiorców. 
 
Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (tekst jedno-
lity Dz. U. z 2003r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do zmiany koncesji przedsiębior-
stwa energetycznego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia wła-
ściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowie-
nia stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000r. z późn. zmianami), który stanowi : 
wyrażenie opinii  - zajęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne. 
 
 

Pouczenie 
 

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręcze-
nia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa). 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
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Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
 

1. Urząd Regulacji Energetyki 
Oddział Centralny w Warszawie 
Ul. Canaletta 4 

2. Dalkia Polska S.A. 
00-496 Warszawa 

          Ul. Mysia 5 
 
 

 
 
 
             

Załącznik Nr 4 
WNIOSEK do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
Sprawa:  z zakresu kultury fizycznej i sportu: 

Wniosek Gminy Daleszyce o współfinansowanie zabezpieczenia ratowników na ką-
pielisku zbiornika wodnego w Borkowie. 

 
I. Opis stanu faktycznego: Wójt Gminy w Daleszycach zwrócił się z prośbą 

o współfinansowanie zabezpieczenia ratowników wodnych zatrudnionych 
w miesiącach lipiec – sierpień 2006 roku na kąpielisku zbiornika wodnego 
w Borkowie. 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 8, ust.1 w związku z art. 14 ust. 1 pkt. 11 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. 
Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami/, Uchwała Nr XXXIV/392/05 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu województwa na 2006 rok. 

III. Propozycja załatwienia: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje 
o przyznanie kwoty 5.000,00 zł z rezerwy ogólnej budżetu Województwa Świętokrzy-
skiego na współfinansowanie w/w zadania. 

Środki finansowe prosimy przenieść do działu 926 – kultura fizyczna i sport, rozdział 
92695 – pozostała działalność § 2310. 

 
Kielce, 3 sierpnia 2006 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1/ Dyrektor Departamentu – 
2/ Członek Zarządu Województwa – 



 14

3/ Radca Prawny – 
4/ Skarbnik Województwa –  

 
 

Załącznik Nr 5 
 

 
RRZ.IV – 0725/139/06                                 Kielce, 2006-08-03 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

Dotyczy: 

Zatwierdzenia stanowiska zawartego w Protokole Nr 15/06 z dnia 31 lipca br. z posie-
dzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowa-
cyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
(ZPORR). 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjent Końco-
wy (Instytucja Wdrażająca) Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) jest 
m.in. odpowiedzialny za przeprowadzenie procedury wyboru wniosków przewidzianych do 
finansowania ze środków publicznych.  

Za ocenę merytoryczno-techniczną wniosków odpowiedzialna jest Komisja Oceny 
Projektów, pracująca w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów zatwierdzony przez 
Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingo-
wej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek Woje-
wództwa  
po uprzedniej akceptacji Zarządu Województwa. 

W dniach 28 i 31 lipca 2006 roku na posiedzeniu Komisji Oceny Projektów, ocenie 
poddanych zostało osiem wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego i budżetu państwa:  

 
 Projekt nr Z/2.26/II/2.6/39/06 pn.: Partner Centrum Obsługi Inwestora, złożony przez 

Gminę Kielce, z siedzibą przy Pl. Rynek 1, 25-303 w Kielcach, reprezentowaną przez 
Prezydenta Miasta Wojciecha Lubawskiego. 

 
 Projekt nr Z/2.26/II/2.6/42/06 pn.: Kielecki Inkubator Technologiczny, złożony przez 

Gminę Kielce, z siedzibą przy Pl. Rynek 1, 25-303 w Kielcach, reprezentowaną przez 
Prezydenta Miasta Wojciecha Lubawskiego. 
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 Projekt nr Z/2.26/II/2.6/44/06 pn.: SCENOnaBIS,  złożony przez Wyższą Szkołę Han-
dlową im. B. Markowskiego, z siedzibą przy ul. Peryferyjnej 15 w Kielcach, reprezen-
towaną przez Kanclerza Zbigniewa Morawieckiego. 

 
 Projekt nr Z/2.26/II/2.6/51/06 pn.: Nowoczesny i Innowacyjny Recycling w Świętokrzy-

skim, złożony przez Fundację Instytut Karpacki, z siedzibą przy ul. Sobieskiego 13, 33-
340 w Starym Sączu, reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Wiesława Kowalika. 

 
 Projekt nr Z/2.26/II/2.6/40/06 pn.: Sieć Współpracy INREGIS Innowacyjny Rozwój Re-

gionu Świętokrzyskiego, złożony przez Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu 
Technologii Sp.  
z o.o., z siedzibą przy Al. 1000 – lecia P.P. 7 w Kielcach, reprezentowane przez Prezesa 
Zarządu Artura Bartosika. 

 
 Projekt nr Z/2.26/II/2.6/52/06 pn.: INNOWACYJNOŚĆ W DZIEDZINIE OCHRONY 
ŚRODOWISKA, OD PATENTU DO WDROŻENIA, złożony przez LiO PRAIZENS No-
we Technologie, z siedzibą przy ul. Dymińskiej 29/2 w Kielcach, reprezentowany przez 
Pana Mariusza Strójwąsa. 

 
 Projekt nr Z/2.26/II/2.6/43/06 pn.: Centrum Rozwoju Klastrów Świętokrzyskich, złożony 

przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu S.A., z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 
4 w Kielcach, reprezentowaną przez Prezesa Jolantę Daniel. 

 
 

 Projekt nr Z/2.26/II/2.6/50/06 pn.: Innowacyjność w specjalnych strefach ekonomicz-
nych – model wdrażania, złożony przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu S.A., 
z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 4 w Kielcach, reprezentowaną przez Prezesa Jolantę 
Daniel. 

 
 

PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 

Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierp-
nia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) oraz §2 ust 1  
pkt 2 oraz §2 ust. 2 pkt 2  „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdra-
żania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się zatwierdzenie stanowiska zawartego w Protokole nr 15/06 z dnia 31 lipca br., z 
posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowa-
cyjne i transfer wiedzy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz 
listy rankingowej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie pro-
jektu.  

 
 

Akceptuje: 
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1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

                 
 

                      
  

 
PROTOKÓŁ Nr 15/ 06 
z dnia 31 lipca 2006 r. 

 
 

dotyczący posiedzenia Komisji Oceny Projektów (KOP) w ramach Działania 2.6 „Regionalne 
Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego(ZPORR). 

 
W dniach 28 i 31 lipca br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskie-

go  
w sali  nr 104 zebrali się członkowie Komisji Oceny Projektów dla Działania 2.6 (lista obec-
ności – załącznik nr 1).  

Przewodniczący Komisji poinformował zebranych o ilości projektów podlegających 
ocenie na posiedzeniu a następnie dokonał wyboru w drodze losowania składów eksperckich. 

Do oceny merytorycznej zostało zakwalifikowane osiem wniosków aplikacyjnych  
o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa:  

 projekt nr Z/2.26/II/2.6/39/06 pn.: Partner Centrum Obsługi Inwestora,  
 projekt nr Z/2.26/II/2.6/40/06 pn.: Sieć Współpracy INREGIS Innowacyjny Rozwój Re-

gionu Świętokrzyskiego,                                                                           
 projekt nr Z/2.26/II/2.6/42/06 pn.: Kielecki Inkubator Technologiczny, 
 projekt nr Z/2.26/II/2.6/43/06 pn.: Centrum Rozwoju Klastrów Świętokrzyskich, 
 projekt nr Z/2.26/II/2.6/44/06 pn.: SCENOnaBIS, 
 projekt nr Z/2.26/II/2.6/50/06 pn.: Innowacyjność w specjalnych strefach ekonomicz-

nych – model wdrażania, 
 projekt nr Z/2.26/II/2.6/51/06 pn.: Nowoczesny i Innowacyjny Recycling  

w Świętokrzyskim, 
 projekt nr Z/2.26/II/2.6/52/06 pn.: INNOWACYJNOŚĆ W DZIEDZINIE OCHRONY 
ŚRODOWISKA, OD PATENTU DO WDROŻENIA. 

 
Członkowie Komisji pracowali w oparciu o Regulamin Komisji Oceny Projektów przy-

jęty Uchwałą Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
Zgodnie z Regulaminem Komisji Oceny Projektów do Działania 2.6 „Regionalne Stra-

tegie Innowacyjne i transfer wiedzy”, aby wniosek został rekomendowany do dofinansowania 
powinien uzyskać co najmniej 60% ogólnej liczby punktów wynoszącej 100 oraz jednocze-
śnie w poszczególnych punktach oceny merytorycznej uzyskać przynajmniej 40%. 

Przed przystąpieniem do oceny wniosków, każdy oceniający podpisał deklarację bez-
stronności (deklaracje bezstronności - załącznik nr 2).  

 
W dniu 28 lipca br., członkowie KOP dokonali oceny czterech wniosków: 
  

Projekt nr Z/2.26/II/2.6/39/06 pn.: Partner Centrum Obsługi Inwestora, złożony przez 
Gminę Kielce z siedzibą przy Pl. Rynek 1 25-303 w Kielcach,  
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reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Wojciecha Lubawskiego. 
 

Projekt zakłada utworzenie partnerstwa pomiędzy Centrum Obsługi Inwestora (COI) 
funkcjonującym w Urzędzie Miasta Kielce a jednostkami samorządów lokalnych (JST) 
wchodzącymi w skład Kieleckiego Obszaru Metropolitalnego. Poprzez opracowanie licznych 
analiz oraz zastosowanie innowacyjnych technik przepływu informacji pomiędzy partnerami, 
Kielecki Obszar Metropolitalny będzie mógł poprawić swoją atrakcyjność inwestycyjną. 
Uczestnictwo w licznych warsztatach i wdrożenie Kieleckiego Portalu Gospodarczego, sta-
nowiącego główne narzędzie łączące interesy i potrzeby beneficjentów ostatecznych, przy-
czynić się ma do usystematyzowania informacji w ramach partnerów i pozytywnie wpływać 
na rozwój współpracy. Projekt wychodzi naprzeciw istniejącym potrzebom KOM i jego reali-
zacja może przyczynić się do osiągnięcia celów wyznaczonych w Regionalnej Strategii Inno-
wacji Województwa Świętokrzyskiego. 

Po dokonaniu analizy merytoryczno – technicznej, wniosek uzyskał rekomendację  
do dofinansowania otrzymując 76,5 punktów.  

Jednocześnie członkowie Komisji Oceny Projektów zakwestionowali następujące pozycje 
kosztowe: 

– Wynagrodzenie koordynatora projektu. Zaproponowano 4 000,00 zł x 14 = 56 
000,00 zł (obniżono o kwotę 11 200,00 zł) 

– Wynagrodzenie specjalisty ds. projektów. Zaproponowano 3 000, 00 zł x 14 = 
42 000,00 zł (obniżono o kwotę 8 400,00 zł) 

– Zestawy komputerowe. Zaproponowano 3500,00 zł x 5 = 17 500,00 zł (obniżono  
o kwotę 2 500,00 zł, gdyż zgodnie z podręcznikiem Kwalifikowalności wydatków 
dla Priorytetu II ZPORR, cena jednostkowa sprzętu nie może przekroczyć kwoty 
3 500,00 zł) 

 Łączna suma obniżeń wynosi 22 100,00 zł. 
W związku z powyższym Komisja obniżyła kwotę dotacji do wysokości 845 675,00 

zł. 
 

Projekt nr Z/2.26/II/2.6/42/06 pn.: Kielecki Inkubator Technologiczny, złożony przez 
Gminę Kielce z siedzibą przy Pl. Rynek 1 25-303 w Kielcach,  

reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Wojciecha Lubawskiego. 
 
Projekt skierowany został do szkół wyższych (kadry naukowej i studentów), jednostek 

naukowych, przedsiębiorców działających na terenie województwa świętokrzyskiego oraz 
innych podmiotów wspierających rozwój innowacyjny regionu i mających wpływ na tworze-
nie sieci transferu nowych technologii oraz wymianę informacji.  
Zakłada on dotarcie do jak najszerszej grupy odbiorców z sektora gospodarczego, akademic-
kiego, naukowego i badawczo-rozwojowego w regionie, kraju i zagranicą. Jego realizacja 
planowana jest głównie na terenie miasta Kielc.  

Zakłada się realizację celów projektu poprzez organizację: 
- konferencji inaugurującej i podsumowującej realizację projektu,  
- warsztatów podczas branżowych targów wystawienniczy w siedzibie Targów Kielce  
- warsztatów wśród studentów kieleckich uczelni wyższych, 
- warsztatów z udziałem jednostek badawczo - rozwojowych i przedsiębiorców pry-
watnych, 
- wyjazdów studyjnych krajowych i zagranicznych, 
- wykonania 7 uzupełniających ekspertyz i analiz branżowych.  

Po przeprowadzeniu analizy merytoryczno – technicznej założeń projektu, Członkowie 
KOP zwrócili uwagę na następujące uchybienia: 
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1. Pomimo tego, że projekt jest przedsięwzięciem instytucjonalnym, zbyt często w 
swej treści odwołuje się do osób.  

2. Brak jest rzeczowej analizy dotyczącej faktycznej liczby i rodzaju jednostek obję-
tych projektem. 

3. Brak określenia kryteriów wyboru tych jednostek i oceny stopnia ich zaangażowa-
nia  
w projekt. 

4. Nie podano informacji, w jaki sposób i na podstawie jakich kryteriów wybierane 
będą jednostki biorące udział w wyjazdach studyjnych.  

5. Zastrzeżenia budzi sposób monitorowania faktycznych potrzeb Beneficjentów 
Ostatecznych. 

Ponadto bardzo poważne zastrzeżenia budzi kosztorys projektu. W związku z tym Członko-
wie Komisji uznali za koszty niekwalifikowalne: 

– Ocenę stanu technicznego – koszt 25 000,00 zł 
– Projekt budowlany inkubatora – koszt 120 000,00 zł 
– Projekt budowlany hali – koszt 120 000,00 zł 
– Koszt obsługi rachunku bankowego 300,00 zł 

Za nieuzasadnione lub zawyżone uznano: 
– Koszt wynagrodzenia kierownika projektu – proponuje się kwotę 5 000,00 

zł/m-ąc 
– Koszt wynagrodzenia eksperta 1 – proponuję się kwotę 3500,00 zł/m-ąc 
– Koszt wynagrodzenia eksperta 2 – proponuje się kwotę 3500,00 zł/m-ąc 
– Koszt wynagrodzenia specjalisty ds. organizacji konferencji – proponuje się 

kwotę 3500,00 zł/m-ąc 
– Koszt wynagrodzenia obsługi technicznej – proponuje się kwotę 2800,00 zł/m-

ąc 
– Koszt wynagrodzenia obsługi księgowej – proponuje się kwotę 3900,00 zł/m-

ąc 
– Koszt wynagrodzenia eksperta ds. badań i ankietyzacji – proponuje się kwotę  

10 000,00 zł 
– Zakwestionowano pełną kwotę 11 76900 zł na podróże służbowe personelu 

administracyjnego (na odległość 15 000 km) – brak jest dla nich odpowiednie-
go uzasadnienia 

– Koszt ankietyzacji i zbierania danych – proponuje się kwotę 8 000,00 zł. 
Ponadto założone koszty amortyzacji sprzętu byłyby wystarczające na pokrycie ceny 

zakupu około ośmiu nowych jednostek sprzętu komputerowego. Podobnie jak koszty najmu 
sprzętu do prezentacji pozwoliłyby na jego zakup. 
 Ostatecznie projekt uzyskał rekomendacje do dofinansowania otrzymując 62,5 punktu, 
przy obniżonej kwocie dotacji wynoszącej 1 293 820,00 zł. 

 
Projekt nr Z/2.26/II/2.6/44/06 pn.: SCENOnaBIS,  złożony przez Wyższą Szkołę Han-
dlową im. B. Markowskiego z siedzibą przy ul. Peryferyjnej 15 w Kielcach, reprezen-

towaną przez Kanclerza Zbigniewa Morawieckiego. 
 

Projekt pn. SCENOnaBIS stanowić ma kontynuację, a zarazem rozszerzenie dotychczas 
prowadzonych działań w pilotażowej inicjatywie pn. SCENO-Świętokrzyskie Centrum Eduka-
cji  
na Odległość. Zwiększenie zakresu działalności portalu edukacyjnego ma na celu systema-
tyczny rozwój systemu komunikacji i wymiany informacji, w tym zbieranie danych i tworze-
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nie ich baz, z zakresu w szczególności działań edukacyjnych i innych przedsięwzięć wspiera-
jących rozwój innowacji tworzenie i rozwój sieci współpracy w zakresie wdrażania innowa-
cji. Realizacja projektu może wpłynąć na proces demokratyzacji systemu uczenia, ułatwianie 
dostępu do informacji i wieloobszarowych zasobów wiedzy dla ogółu społeczeństwa, a także 
rozwój sieci oraz kooperację sektora naukowo - badawczego z podmiotami gospodarczymi i 
jego otoczeniem, JST, szkołami wyższymi, pracownikami sektora B+R, co upowszechni 
transfer know-how i technologii innowacyjnych. 

 
Po przeprowadzeniu wstępnej analizy merytorycznej wniosku, został on zwrócony  

do powtórnej oceny formalnej, ze względu na niewłaściwie określoną przez wnioskodawcę - 
grupę Beneficjentów Ostatecznych. Projekty w ramach Działania 2.6 mające na celu tworze-
nie i rozwój sieci współpracy w zakresie innowacji, pomiędzy sektorem badawczo – rozwojo-
wym, przedsiębiorstwami i innymi podmiotami (na poziomie regionalnym i lokalnym), służą-
cej transferowi know-how i technologii oraz tworzenie i rozwój systemu komunikacji i wymia-
ny informacji, w tym zbieranie danych i tworzenie ich baz, z zakresu w szczególności działań 
edukacyjnych i innych przedsięwzięć wspierających rozwój innowacji, skierowane powinny 
być do beneficjentów instytucjonalnych i wypełnienie we wniosku aplikacyjnym tabeli 3.1 
Przewidywana liczba osób objętych wsparciem EFS w ramach projektu ZPORR jest błędem 
formalnym. 

 
Projekt nr Z/2.26/II/2.6/51/06 pn.: Nowoczesny i Innowacyjny Recycling  

w Świętokrzyskim, złożony przez Fundację Instytut Karpacki z siedzibą przy ul. Sobie-
skiego 13, 33-340 w Starym Sączu, reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Wiesława 

Kowalika. 
 

Projekt o charakterze badawczym, analitycznym i planistycznym dla branży recyclin-
gu w województwie świętokrzyskim. W jego ramach założono stworzenie komplementarnego 
systemu wsparcia dla recyclingu tworzyw sztucznych oraz ciekłych produktów chemicznych.  
Wnioskodawca zakłada przeprowadzenie szerokich badań, analizy i diagnozy branży, zapro-
jektowanie 5 rozbudowanych opracowań, stanowiących komplementarną strategię branżową. 
Projekt zakłada stworzenine: 2 studiów przedinwestycyjnych związanych z komercjalizacją 
recyclingu. Zorganizowane miałyby zostać: 10 spotkań prezentacyjnych i promujących z 
MSP oraz 1 konferencja tematyczna - inicjująca tworzenie szerokich partnerstw na rzecz re-
alizacji RSI i rezultatów projektu.  

Główne zastrzeżenia osób oceniających wniosek budził fakt, iż brak jest rzetelnego uza-
sadnienia potrzeby realizacji projektu w kontekście obiektywnych potrzeb oraz brak wskaza-
nia na konkretne zapisy RSI oraz źródła, z których pochodzą dane na temat istniejącej sytuacji 
na rynku w opisywanym obszarze działań. 

Zgodnie z Ramowym Planem realizacji Działania 2.6 na rok 2006 priorytetowo traktowa-
ne są projekty realizujące cele Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2005-2013.  

Komisja Oceny Projektów zwróciła również uwagę na następujące uchybienia: 
› Niezrozumiałe przesłanie stanowiące, iż konkurencja odbywająca się w ramach swo-

bodnego obrotu gospodarczego na rynku pomiędzy podmiotami gospodarczymi jest 
czynnikiem niekorzystnym. 

› Brak opisu zastosowanych technik badawczych wyboru Beneficjentów Ostatecznych.  
› Brak uzasadnienia, iż przygotowane opracowania będą praktycznie potrzebne i MSP 

będą rzeczywiście z nich korzystać, gdyż opracowania dotyczące komercjalizacji Tech-
nologii Recyclingu ze swojej specyfiki są przydatne dla jednostek naukowych  i sektora 
B+R. 
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› Brak szczegółowych informacji dotyczących zapewnienia długofalowych rezultatów re-
alizacji projektu. 

› Zbyt wysokie koszty opracowania dokumentów oraz minicateringu. 
Członkowie KOP zakwestionowali również w budżecie projektu wydatki dotyczące opra-

cowania metodologii badawczej, koszt rachunku bankowego, doradztwa prawnego, dzierżawy 
samochodu, rozliczania projektu, koszt gwarancji ubezpieczeniowej. 

Z powyższych powodów wniosek nie uzyskał rekomendacji Komisji Oceny Projektów  
do dofinansowania, otrzymując 53 punkty.  

Posiedzenie Komisji z dnia 31 lipca br., będące kontynuacją jej dotychczasowych prac, 
odbyło się pod przewodnictwem Zastępcy Przewodniczącego. Podczas tego posiedzenia oce-
nie poddane zostały kolejne wnioski aplikacyjne. 
 

Projekt nr Z/2.26/II/2.6/40/06 pn.: Sieć Współpracy INREGIS Innowacyjny Rozwój 
Regionu Świętokrzyskiego, złożony przez Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu 

Technologii Sp. z o.o. z siedzibą przy Al. 1000 – lecia P.P. 7 w Kielcach,  
reprezentowane przez Prezesa Zarządu Artura Bartosika. 

 
Projekt zakłada utworzenie i rozwój sieci współpracy pomiędzy instytucjami wspiera-

jącymi rozwój regionu, służącej transferowi technologii i know-how, na rzecz podniesienia 
potencjału Regionu Świętokrzyskiego w sferze innowacji - poprzez wzmocnienie współpracy 
między sektorem nauki i gospodarki, co jest zbieżne z Celem 5 Regionalnej Strategii Innowa-
cji dla Województwa Świętokrzyskiego. Zadania przewidziane do realizacji to: 1) działania 
informacyjne i promocyjne na rzecz podnoszenia świadomości potrzeby wdrażania innowacji 
- konferencje, seminaria tematyczne, witryna internetowa; 2) bezpośrednie wsparcie Benefi-
cjentów Ostatecznych w zakresie zmian technologii w oparciu o innowacje i transfer wiedzy 
(wizyty oceny technologicznej, audyty technologiczne, seminaria szkoleniowe związane te-
matycznie z nowymi technologiami i podnoszeniem konkurencyjności przedsiębiorstw, misje 
gospodarcze); 3) warsztaty, mające na celu określenie kierunków oraz zainicjowanie działań 
na rzecz budowy regionalnego systemu innowacji.  

Zastrzeżenia Członków Komisji oceniających wniosek wzbudził zbyt rozbudowany 
system zarządzania projektem oraz słaba sytuacja finansowa Ostatecznego Odbiorcy. Zakwe-
stionowano również następujące pozycje w budżecie: 

– Specjalista ds. audytu technicznego – 15 600,00 zł – wydatek nieuzasadniony, 
– Pomoc techniczna – 6 000,00 zł  - wydatek nieuzasadniony, 
– Kierownik projektu – koszt zawyżony, proponuje się kwotę 2500,00 zł x 12 m-

cy = 30 000,00 zł (obniżenie o 4 800 ,00 zł). 
Ostatecznie wniosek uzyskał rekomendację do dofinansowania otrzymując 67,5 punktu, 

przy obniżonej kwocie dofinansowania wynoszącej 573 104,00 zł. 
  

Projekt nr Z/2.26/II/2.6/52/06 pn.: INNOWACYJNOŚĆ W DZIEDZINIE OCHRONY 
ŚRODOWISKA, OD PATENTU DO WDROŻENIA złożony przez LiO PRAIZENS No-
we Technologie z siedzibą przy ul. Dymińskiej 29/2 w Kielcach, reprezentowany przez 

Pana Mariusza Strójwąsa. 
 

Projekt zakłada prezentację i promocję opracowanej przez Ostatecznego Odbiorcę inno-
wacyjnej technologii w dziedzinie ochrony środowiska. Celem projektu jest poszerzenie wie-
dzy z zakresu ochrony środowiska z położeniem nacisku na oczyszczanie wód.  

Realizacja założonych celów projektu miałaby się odbywać poprzez organizowane semi-
naria, prezentacje dla jednostek samorządu terytorialnego, przedsiębiorstw, instytucji promo-
cji innowacji, szkół wyższych. Projekt zakłada przeprowadzenie prezentacji przy wykorzysta-
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niu pokazowej makiety systemu oczyszczania wód oraz przeprowadzenie 15 seminariów, 
spotkań oraz 10 badań i ekspertyz na potrzeby szkoleniowe.  

Członkowie Komisji Oceny Projektów uznali, iż projekt pozbawiony jest jakiegokolwiek 
uzasadnienia merytorycznego, bazującego na rzetelnie i rzeczowo przeprowadzonej analizie 
potrzeb, wynikających z diagnozy przeprowadzonej w Regionalnej Strategii Innowacji Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 2005-1013.  

Komisja Oceny Projektów zwróciła również uwagę na następujące uchybienia: 
1. Nie zostały zidentyfikowane bariery na jakie napotykają Beneficjenci Ostateczni 

ani w jaki sposób projekt przyczyni się do usunięcia tych barier. 
2.  Brak uzasadnienia wyboru rodzaju oraz charakteru realizowanego wsparcia. 
3. Nie przedstawiono żadnej metodologii prowadzenia badań, ani nie zaprezentowa-

no technik badawczych użytych na potrzeby oceny zasadności projektu oraz okre-
ślenia grupy Beneficjentów Ostatecznych oraz ich potrzeb. 

4. Projekt nie wydaje się być rezultatem analitycznej diagnozy obiektywnych ocze-
kiwań występujących na rynku regionalnym. 

5. Przedsięwzięcie wydaje się być projektem inwestycyjnym dla przedsiębiorstwa,  
a nie projektem badawczym. 

6. Brak jest uzasadnienia dla wydatków przedstawionych w projekcie. 
7. Koszty sprzętu przekraczają 10% kosztów kwalifikowalnych projektu, co jest nie-

zgodne z wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Z powyższych powodów wniosek nie uzyskał rekomendacji do dofinansowania 
otrzymując 19 punktów. 

 
Projekt nr Z/2.26/II/2.6/43/06 pn.: Centrum Rozwoju Klastrów Świętokrzyskich, 
złożony przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu S.A. z siedzibą przy  

ul. Grunwaldzkiej 4 w Kielcach, 
reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Jolantę Daniel. 

 
Jako cel projektu zdefiniowano wzrost potencjału województwa świętokrzyskiego w 

sferze innowacji poprzez zidentyfikowanie oraz zaprogramowanie i aktywne wsparcie rozwo-
ju klastrów regionalnych i lokalnych jako jednego z głównych elementów budowania struktur 
i tworzenia narzędzi transferu know-how oraz technologii w regionie.  
Przedsięwzięcia planowane do realizacji: 
1. Utworzenie Centrum Rozwoju Klastrów Świętokrzyskich (CRKŚ) jako struktury integrują-

cej i wspierającej środowisko klastrów w regionie, 
2. Uruchomienie Portalu Internetowego Klastrów Świętokrzyskich stanowiącego komplekso-

wą bazę informacyjną w tym zakresie, 
3. Identyfikacja i diagnoza stanu klastrów województwa świętokrzyskiego, 
4. Wsparcie merytoryczne podmiotów w procesie tworzenia sieci klastrów w regionie (dzia-

łalność CRKŚ), 
5. Opracowanie Strategii Rozwoju Klastrów dla Województwa Świętokrzyskiego. 
Projekt jest skierowany do uczelni wyższych, jednostek samorządu terytorialnego, przedsię-

biorców, w tym jednostek badawczo-rozwojowych i naukowych oraz innych instytucji 
wspierających rozwój regionu w zakresie transferu know-how i technologii, zlokalizowa-
nych i funkcjonujących na obszarze województwa świętokrzyskiego.   
 
Członkowie Komisji oceniający wniosek zakwestionowali następujące założenia budże-

towe: 
– Koszt połączeń telefonicznych – proponuje się 0,00 zł (obniżono o 4 320,00 zł) 
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– Kierownik projektu – proponuje się 2 000,00 zł/m-ąc (obniżono o 11 860,02 zł) 
– Koszt przejazdu personelu – brak uzasadnienia, proponuje się 0,00 zł (obniżono  

o 2050,00 zł) 
– Koszt wydruku plakatów – proponuje się 2 000,00 zł (obniżono o 2 000,00 zł) 
– Koszt administrowania portalem - proponuje się 6 300,00 zł (obniżono o 2 700,00 

zł) 
– Koszt opracowania zawartości merytorycznej portalu - proponuje się 14 400,00 zł 

(obniżono o 4 500,00 zł.) 
– Koszt wydania strategii - proponuje się 12 000,00 zł (obniżono o 6 000,00 zł) 
– Koszt badań ankietowych - proponuje się 40 000,00 zł (obniżono o 30 000,00 zł) 
– Koszt materiałów biurowych, tonerów - proponuje się 10 800,00 zł (obniżono  

o 32 400,00 zł.) 
– Koszt posiłków dla uczestników spotkań szkoleniowo – edukacyjnych - proponuje 

się  
21 750,00 zł (obniżono o 15 225,00 zł) 

– Koszt wyjazdu studyjnego uczestników szkoleń do klastra zagranicą (posiłki po 
200,00 zł) - proponuje się 71 300,00 zł (obniżono o 24 000,00 zł) 

– Koszt wyjazdu studyjnego uczestników szkoleń panelowych - proponuje się 10 
500,00 zł (obniżono o 11 550,00 zł) 

– Koszt opracowania strategii - proponuje się 0,00 zł (obniżono o 18 900,00 zł) 
– Koszt monitoringu i ewaluacji projektu  - proponuje się 0,00 zł (obniżono o 18 

900,00 zł) 
– Koszt wynajęcia sal konferencyjnych - proponuje się 3 000,00 zł (obniżono o 3 

000,00 zł) 
– Koszt wyżywienia tłumacza zagranicą - proponuje się 800,00 zł (obniżono o 1 

600,00 zł) 
– Koszt wyjazdu studyjnego pracowników do klastra zagranicą (posiłki po 200 zł) - 

proponuje się 9 400,00 zł (obniżono o 3 200,00 zł). 
Łączna kwota obniżeń: 192 205,02 zł. 

  
Ostatecznie po przeprowadzeniu analizy merytoryczno – technicznej wniosek uzyskał re-

komendację do dofinansowania otrzymując 74,5 punktu, przy obniżonej kwocie dofinanso-
wania wynoszącej  951 090,72 zł. 

 
Projekt nr Z/2.26/II/2.6/50/06 pn.: Innowacyjność w specjalnych strefach ekonomicznych 

– model wdrażania, złożony przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu S.A. 
z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 4 w Kielcach, 

reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Jolantę Daniel. 
 

 
Projekt zakłada zwiększenie innowacyjności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej „Sta-

rachowice” oraz wypracowanie modelu wdrażania innowacji, transferu nowoczesnych tech-
nologii do przedsiębiorstw zlokalizowanych w specjalnych strefach ekonomicznych. 
Zakłada on objęcie badaniem 12 specjalnych stref ekonomicznych oraz 52 przedsiębiorstwa - 
inwestorów starachowickiej i mieleckiej strefy.  
Projekt obejmuje:  
1.    Przeprowadzenie badań ankietowych z zarządami specjalnych stref ekonomicznych  
2. Przeprowadzenie badań ankietowych z przedsiębiorcami inwestującymi na terenie strefy 

starachowickiej i mieleckiej 
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3. Przeprowadzenie czterech paneli eksperckich z udziałem zarządów specjalnych stref eko-
nomicznych, przedsiębiorców ze stref, przedstawicieli uczelni wyższych i ośrodków sek-
tora B+R  

4. Zatrudnienie 4 stażystów – absolwentów kierunków studiów z dziedzin naukowych służą-
cych rozwojowi regionu - w firmach branż innowacyjnych z terenu Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Starachowice” 

5. Sporządzenie raportu – wypracowanie modelu transferu technologii do specjalnych stref 
ekonomicznych 

Zastrzeżenia Członków Komisji oceniających wniosek wzbudziła słaba sytuacja finan-
sowa Ostatecznego Odbiorcy. Zakwestionowano również następujące pozycje w budżecie: 

– Koordynator projektu – wydatek zawyżony, proponuje się 32 000,00 zł – 
20000,00 zł/m-ąc (obniżono o 12 518,91 zł) 

– Koszty posiłków lidera - proponuje się 52 x 30,00 zł =1560,00 zł (obniżono  
o 1 040,00 zł) 

– Koszty posiłków partnera – proponuje się 42 x 30,00 zł = 1 260,00 zł (obniżono  
o 461, 31 zł) 

– VAT posiłków partnera 7% - obniżono o 32,29 zł 
– Konsultant merytoryczny – proponuje się 9 600,00 zł – 600,00 zł/dzień (obniżo-

no o 3 200 zł.) 
– Wynagrodzenie członka komisji rekrutacyjnej partnera – proponuje się 480,00 zł 

– 4x120,00 zł (obniżono o 518,00 zł) 
– Koszt program SPSS na 2 stanowiska – wydatek wymaga uzasadnienia, czy jest  

to jedno oprogramowanie czy tez dwa. Koszt oprogramowania nie może prze-
kroczyć 3 500,00 zł (obniżono o 7 000,00 zł).  

Łączna kwota obniżeń: 24 770,51 zł. 
Ostatecznie wniosek uzyskał rekomendację do dofinansowania otrzymując 66 punków, 

przy obniżonej kwocie dofinansowania wynoszącej  318 794,56 zł. 
 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. c Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy protokół 
wraz z załącznikami: 

1. Listy obecności. 
2. Deklaracje bezstronności i poufności podpisane przez wszystkie osoby biorące 

udział  
w posiedzeniu. 

3. Zestawienie wniosków aplikacyjnych. 
4. Lista rankingowa wniosków rekomendowanych do podpisania umowy  

o dofinansowanie projektu. 
przedkładam Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

W świetle obowiązujących procedur oraz przepisów prawa, decyzja w sprawie przyję-
cia rekomendacji KOP i zatwierdzenie projektów współfinansowanych ze źródeł ZPORR, 
należy wyłącznie do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
…………………….                                                                          …….……………………..  
Dyrektor Departamentu                                                                        Przewodniczący KOP 

 
 
Po zapoznaniu się z treścią Protokołu i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam 

przedłożony dokument. 
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…….……………………..  
Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego 
                 
Protokół sporządziła: 
Aneta Ćwiek 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą  
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 
 

                 
 

                      
  

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 

Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji – jako BENEFICJENT KOŃCOWY 
(INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA) 

 
informuje, iż w ramach Działania 2.6 „Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do realizacji został zatwier-
dzony projekt  

 
LISTA RANKINGOWA WNIOSKÓW 

O DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTÓW ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDU-
SZU SPOŁECZNEGO I BUDŻETU PAŃSTWA  

z dnia 31 lipca 2006 roku. 
 

Lp. Tytuł  projektu 
Nazwa benefi-

cjenta 

 
Numer wniosku Liczba przyznanych 

punktów 

1 Partner Centrum Ob-
sługi Inwestora 

Gmina Kielce Z/2.26/II/2.6/39/06 76,5 

2 
 Centrum Rozwoju Kla-
strów Świętokrzyskich 

Świętokrzyska 
Agencja Rozwoju 

Regionu S.A 
Z/2.26/II/2.6/43/06 74,5 

3 
Sieć Współpracy INRE-

GIS Innowacyjny Rozwój 
Regionu Świętokrzyskiego  

Świętokrzyskie 
Centrum Innowa-

cji i Transferu 
Technologii Sp. z 

o.o. 

Z/2.26/II/2.6/40/06 67,5 
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4 

 Innowacyjność w spe-
cjalnych strefach ekono-
micznych – model wdra-

żania 

Świętokrzyska 
Agencja Rozwoju 

Regionu S.A. 
Z/2.26/II/2.6/50/06 66 

5 
Kielecki Inkubator Tech-

nologiczny Gmina Kielce Z/2.26/II/2.6/42/06 62,5 

 
 

 

…………………………… 
Marszałek Województwa  
 
 
 

 

                  

 

     
MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

Kielce, dnia 09.08.2006 r. 
                        
 

 

DECYZJA W SPRAWIE PROTOKOŁU NR 15/06 Z DNIA 31 LIPCA BR.  
Z POSIEDZENIA KOMISJI OCENY PROJEKTÓW W RAMACH  

DZIAŁANIA 2.6 REGIONALNE STRATEGIE INNOWACYJNE I TRANSFER WIEDZY  
ZINTEGROWANEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO ROZWOJU REGIONAL-

NEGO (ZPORR) 
 
 
 

W związku z przeprowadzoną przez Komisję Oceny Projektów oceną merytoryczną na-
stępujących wniosków: 
 

1. Wniosek nr Z/2.26/II/2.6/40/06 pn. Sieć Współpracy INREGIS Innowacyjny Rozwój 
Regionu Świętokrzyskiego złożony przez Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Trans-
feru Technologii Sp. z o.o. w Kielcach; 

2. Wniosek nr Z/2.26/II/2.6/43/06 pn. Centrum Rozwoju Klastrów Świętokrzyskich  zło-
żony przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu  S.A. w Kielcach; 

3. Wniosek nr Z/2.26/II/2.6/50/06 pn. Innowacyjność w specjalnych strefach ekonomicz-
nych – model wdrażania złożony przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu  
S.A. w Kielcach; 
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odmawiam podpisania protokołu nr 15/06 z dnia 31 lipca br. z posiedzenia Komisji Oceny 
Projektów w ramach Działania 2.6 z uwagi na fakt, iż wnioski te oceniali członkowie Komisji 
będący pracownikami Beneficjenta Końcowego (Instytucji Wdrażającej). Tymczasem  zgod-
nie z przyjętymi wytycznymi Instytucji Zarządzającej ZPORR w sytuacji, gdy  Beneficjent 
Końcowy (Instytucja Wdrażająca) posiada udziały w jednostce składającej projekt, jego ocena 
powinna odbywać się według procedury  projektu własnego.  

 
Wobec powyższego, w celu zachowania pełnej przejrzystości i bezstronności  

w podejmowaniu decyzji o finansowaniu w/w projektów zachodzi konieczność ponownej  
ich oceny. 
 

 
 
 
 
 

………………………………. 
/Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego/ 
 

Załącznik Nr 6 

        
 

 
 
 

ANEKS NR 1 
z dnia 4 sierpnia 2006 r. 

DO PROTOKOŁU Nr 1/ 05 
 
z posiedzeń Komisji Oceny Projektów odbywających się w dniach 18-26 stycznia 2005 roku 
w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. 

 

W dniach 18 – 26  stycznia 2005r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świę-
tokrzyskiego odbyły się posiedzenia Komisji Oceny Projektów.  
Przedmiotem obrad Komisji było rozpatrzenie m. in. wniosku aplikacyjnego złożonego przez 
następującego Beneficjenta: 

1. ZOZ System S. C. J. Ratajczyk, W. Kopyś 

Decyzją KOP wyżej wymieniony Wnioskodawca uzyskał dofinansowanie w pełnej kwocie. 
W związku z nie wniesieniem w wymaganym terminie zabezpieczenia  
w oparciu o § 17 ust. 2 pkt. 2 umowa została rozwiązana.  

W związku z powyższym przedmiotowy wniosek został wykreślony z Listy Rankingowej 
Projektów Rekomendowanych przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do realizacji. 

 

Zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy aneks przed-
kładam Marszałkowi Województwa celem zatwierdzenia. 
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                                                                                         ….……………………..  
                                                                                                                     Przewodniczący KOP 
 

Po zapoznaniu się z treścią aneksu zatwierdzam przedłożony dokument. 
 
 
 

 
 
…….……………………..  
       Marszałek Województwa 

 
Załącznik Nr 7 

 

        
 

 
 
 

ANEKS NR 1 
z dnia 4 sierpnia 2006 r. 

DO PROTOKOŁU Nr 11/ 05 
z dnia 16 listopada 2005 r. 

 
z posiedzeń Komisji Oceny Projektów odbywających się w dniach 7-10 listopada oraz  
15 – 16 listopada br. w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

W dniach 7- 10 listopada oraz 15- 16 listopada 2005r. w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Świętokrzyskiego odbyły się posiedzenia Komisji Oceny Projektów.  
Przedmiotem obrad Komisji było rozpatrzenie m. in. wniosków aplikacyjnych złożonych 
przez następujących Beneficjentów: 

2. NZOZ SYNTONIA – Izabela Chojnowska -Ćwikała 

Decyzją KOP wyżej wymieniony Wnioskodawca uzyskał dofinansowanie w pełnej kwocie. 
Dnia 3 sierpnia w wyniku zgodnej woli stron Województwo Świętokrzyskie rozwiązało 
umowę nr Z/2.26/III/3.4/127/05/U-65-05.  

3. Gabinet Lekarski „Zdrowe Stopy” 

Komisja Oceny Projektów przyznała Wnioskodawcy dofinansowanie. Umowa nie została 
podpisana z uwagi na fakt, iż Pani Jolanta Kręcka jest radną. Zgodnie z art. 24 ust.1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590  
z późn. zm.), który stanowi, że „radny nie może wchodzić w stosunki cywilnoprawne  
w sprawach majątkowych z województwem lub wojewódzkimi samorządowymi jednostkami 
organizacyjnymi, z wyjątkiem stosunków prawnych wynikających z korzystania  
z powszechnie dostępnych usług na warunkach ogólnych oraz stosunku najmu pomieszczeń 
do celów mieszkaniowych lub własnej działalności gospodarczej oraz dzierżawy, a także in-
nych prawnych form korzystania z nieruchomości, jeżeli najem, dzierżawa lub użytkowanie 



 28

są oparte na warunkach ustalonych powszechnie dla danego typu czynności prawnych”. 

W związku z powyższym przedmiotowe wnioski zostały wykreślone  
z Listy Rankingowej Projektów Rekomendowanych przez Zarząd Województwa Świętokrzy-
skiego do realizacji. 

Zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy aneks przed-
kładam Marszałkowi Województwa celem zatwierdzenia. 

 

                                                                                         ….……………………..  
                                                                                                                     Przewodniczący KOP 
 

Po zapoznaniu się z treścią aneksu zatwierdzam przedłożony dokument. 
 
 

 
 
…….……………………..  
       Marszałek Województwa 

 
 
 

Załącznik Nr 8 
Działanie 2.5 Promocja Przedsiębiorczości    – proponowane zabezpieczenia 
 
 
L.p. Numer Projektu Nazwa 

Osta-
teczne-
go Od-
biorcy -   
(Bene-
ficjen-
ta) 

Kwota 
dofinan-
sowania 
ogółem 
        zł 

Kwota 
oczekiwa-
nego za-
bezpie-
czenia 
          zł 

Pro-
pono-
wana 
forma 
zabez-
pie-
czenia 
przez 
Bene-
ficjen-
ta 

Rekomendowana 
forma zabezpieczenia 
przez Dep. Rozwoju 
Regionalnego i 
Współpracy z Zagra-
nicą Oddz. Rozwoju 
Przedsiębiorczości i 
Inwestycji 

1 Z/2.26/II/2.5/4/06 Święto-
krzyska 
Agencja 
Rozwo-
ju Re-
gionu 
SA w 
Kiel-
cach 

341.217,57 392.000,00 Weksel 
in 
blanco 
wraz z 
dekla-
racją 
we-
kslową 

Weksel własny in 
blanco wraz z dekla-
racją wekslową. 
ŚARR rozpoczyna 
realizację drugiego 
Projektu, pierwszy 
dotyczył dofinansowa-
nia na kwotę 
304.924,32 zł i został 
zabezpieczony przele-
wem wierzytelności z 
lokaty terminowej 
ŚARR w Banku na 
kwotę 381.200 zł. 
Przelew wierzytelności 
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wynegocjowano z 
uwagi na generowanie 
przez 3 poprzednie 3 
lata straty przez ŚARR. 
W sytuacji ŚARR nie 
ma możliwości pozy-
skania innego, lepsze-
go zabezpieczenia dla 
tego projektu. Uznać 
należy, że bardziej 
zagrożony był projekt 
pierwszy, przy którego 
realizacji ŚARR nabie-
ra doświadczenia.  

Kielce, 09.08.2006r. 
Załącznik Nr 9 

WNIOSEK  DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
SPRAWA:  
Wykonanie filiżanek promocyjnych oraz płyty CD/DVD Województwa Świętokrzyskiego 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 lipca br. propozycja 
dot. zakupu filiżanek promocyjnych oraz wykonania płyty CD/DVD zostały ponownie prze-
dyskutowane w trybie roboczym. W efekcie przeprowadzonych działań powstały dwa nowe 
projekty nadruku na filiżankach, które stanowią załącznik nr 1 do niniejszego wniosku. Cena 
filiżanki z nadrukiem to kwota 32,10 zł brutto. Załącznik nr 2 to poprawiony 
i uszczegółowiony schemat zawartości merytorycznej płyty CD/DVD.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zmian.)  
 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą proponuje wyrazić zgodę na: 
1. wykonanie 200 sztuk filiżanek wg wzoru nr 1 prezentowanego w załączniku nr 1 za łączną 
kwotę 6 420,00 zł brutto  
2. zlecenie wykonania płyty DVD wg opisu w załączniku nr 2 (ostateczny koszt znany będzie 
po rozstrzygnięciu procedury przetargowej) 
Powyższe zadania zostaną zrealizowane zgodnie z wszelkimi procedurami ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177 z późn. zm.). 
 
Na wykonanie 200 sztuk filiżanek (kwota 6 420,00 zł) konieczne jest również dokonanie 
przesunięć w budżecie Oddziału Promocji i Współpracy z Zagranicą z pozycji Świętokrzyska 
Nagroda Jakości (edycje VII i VIII) na pozycję Zakup gadżetów promujących Województwo 
Świętokrzyskie (zgodnie z zatwierdzonym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na 
posiedzeniu w dniu 22 lutego 2006 roku podziału zadań i budżetu Oddziału Promocji 
i Współpracy z Zagranicą). 
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Jednocześnie Oddział Promocji i Współpracy z Zagranicą zwraca się z prośbą o wynikającą z 
zamówienia zmianę w planie zamówień publicznych. 
 
Płatne: Dz. 750, Rozdz. 75095, § 4300 
 
Przygotowała: Anna Kubiec 
                      
 
AKCEPTUJE : 
 
1.Dyrektor Departamentu     
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny           
4. Skarbnik Województwa 
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PREZENTACJA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA CD/DVD 
 
 

Multimedialna prezentacja Województwa Świętokrzyskiego będzie stanowić wszech-
stronną wizytówkę naszego regionu, łączącą w sobie kompletny wizerunek fotograficzny po-
łączony ze specjalnie skomponowaną muzyką, opatrzony komentarzem tłumaczonym na 4 
języki obce (angielski, niemiecki, rosyjski, francuski) i oparty na inteligentnym systemie po-
ruszania się po produkcie, przypominającym obsługę internetowych stron WWW. 

 
Na produkt będą składały się trzy prezentacje multimedialne oraz oparty na systemie 

otwierania poszczególnych okien i zakładek przewodnik po województwie, zawierający foto-
grafie i opisy poszczególnych miejsc i dziedzin oraz dane statystyczne w oryginalnej oprawie 
graficznej z wykorzystaniem grafiki trójwymiarowej. 

 
Prezentacje zostaną oparte na płynnie zmieniających i przenikających się zdjęciach: 

 
1 – OGÓLNA – stanowiąca swoistą „reklamówkę” województwa, łącząca elementy kulturo-
we i gospodarcze, dynamiczna, pokazująca również położenie regionu w Europie, 
z elementami trójwymiarowej grafiki komputerowej, ze specjalnie skomponowaną muzyką 
i możliwością wybrania języka w czasie około 60-120 sekund 
 
 
2 – GOSPODARCZA – czas trwania około 10 minut, prezentująca problemy społeczno-
gospodarcze pod hasłem „Świętokrzyskie zmienia oblicze”, w tym: 

• położenie na tle Polski, podstawowe wielkości statystyczne; powierzchnia, liczba lud-
ności, w tym z  wyższym wykształceniem, wzrost poziomu wykształcenia, dynamicz-
ny wzrost liczby studentów, poziom bezrobocia; 

• inwestycje zagraniczne: atrakcyjne zdjęcia zakładów/linii technologicznych: Pilking-
ton, NSK Iskra, Celsa Ostrowiec, Dykerhof, Lafarge, Lhoist, Nida Gips, Elektrownia 
Połaniec, Browar Belgia, Poligrafia; 

• znaczące przedsiębiorstwa krajowe, ich dorobek/inwestycje: Kolporter, Echo Invest-
ment, GK Cersanit, Elmar Jędrzejów, PSB Busko, Nomi; 

• instytucje otoczenia biznesu: Targi Kielce, SSE Starachowice, E-Świętokrzyskie, 
ŚCITT, Ostrowiec inkubator przedsiębiorczości, strefa gospodarcza; 

• infrastruktura drogowa: obwodnice Skarżyska i Jędrzejowa, obwodnica i węzeł Kielce 
– północ, węzeł w ul. Krakowskiej, Morawica – Pińczów, Nowa Słupia i Ew. inne 
zamierzenia inwestycyjne, Lotnisko w Masłowie; 

• inwestycje gospodarki wodnej: zbiornik Wióry, Umer, Jaśle, Wilków, wodociągi 
i kanalizacje; 

• inwestycje służby zdrowia: ŚCO, ŚC Kardiologii – angiokardiogram, Szpital 
w Starachowicach, sanatoria w Busku Zdroju i Solcu Zdroju; 

• inwestycje uczelni wyższych, dotychczasowe i zamierzenia: Politechniki i Akademii 
Świętokrzyskiej, Wyższej Szkoły Ekonomii i Administracji, Wyższej Szkoły Handlo-
wej, Wszechnicy Świętokrzyskiej; 

• inwestycje w Kielcach: ul. Sienkiewicza i dalsze zamierzenia rewitalizacji, stadion, 
hala sportowa. 

 
Całość prezentacji w postaci atrakcyjnych zdjęć obiektów istniejących, już wybudowanych 
i przewidzianych do budowy, place budowy, plansze z wizualizacją i z profesjonalnymi ko-
mentarzami inwestorów/właścicieli. 
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3 – TURYSTYCZNO-KULTURALNA – czas trwania około 10 minut, z wyszczególnieniem 
1000-lecia życia monastycznego na Świętym Krzyżu, zawierająca takie działy jak: 
 
I. Skarby architektury 

1. Staropolski Okręg Przemysłowy 
2. Szlakiem architektury drewnianej 
3. Szlakiem zabytków romańskich 
4. Szlakiem Cystersów 
5. Szlakiem zamków i budowli obronnych 
6. Szlakiem architektury żydowskiej 

 
II. Ponidzie 
 
III. Świętokrzyskie Perły lub Świętokrzyskie – Miejsce Mocy 
 
IV. Piękno przyrody 

1. Świętokrzyski Park Narodowy 
2. Parki Krajobrazowe 
3. Rezerwaty i pomniki przyrody 

 
V. Turystyka aktywna 

1. Szlaki rowerowe 
2. Szlaki piesze 
3. Jazda konna 
4. Baseny i kąpieliska 
5. Trasy narciarskie zjazdowe i biegowe 
6. Sporty lotnicze 
7. Kajaki 
8. Obiekty sportowe 

 
VI. Agroturystyka 
 
 
Prezentacje „gospodarcza” i „turystyczno-kulturalna” stworzone zostaną z możliwością in-
dywidualnego, jak i połączonego odtwarzania, tworząc kompletne kompendium trwające oko-
ło 20 min. 
 
Ponadto powyższe prezentacje będą posiadały możliwość odtwarzania w dwóch wersjach – 
z muzyką, jak i muzyką ze stworzonym komentarzem w 4 wersjach językowych. 
 
Prezentacja zostanie nagrana na płyty CD/DVD w oryginalnych opakowaniach z możliwością 
odtwarzania za pomocą standardowego oprogramowania komputerowego oraz w odtwarza-
czach DVD i zestawach kina domowego oraz za pomocą rzutników wielkoekranowych. 
 

 

Załącznik Nr 10 
RRZ.I – 0725/49/06                 Kielce, 8 08 2006 r. 
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WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: 
Akceptacja wniosku Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, dotyczą-
cego utworzenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęciń-
skim, planowanego do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschod-
niej 2007 – 2013 
 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 

Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim  
jest wspólną inicjatywą Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego oraz Powiatu Kieleckiego, w której udział zadeklarowały rów-
nież Akademia Świętokrzyska, Politechnika Świętokrzyska i Staropolska Izba Przemysłowo-
Handlowa. Celem utworzenia RCN-T jest skupienie działań i inicjatyw regionalnych przy 
wykorzystaniu potencjału naukowego i gospodarczego, w tym transferu technologii. Przewi-
duje się, że funkcjonowanie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego przyczyni 
się do rozwoju przedsiębiorstw w Regionie Świętokrzyskim w branżach innowacyjnych. 
Projekt utworzenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego zostanie w dniu  
18 sierpnia 2006 r. zgłoszony do planu inwestycyjnego dla Programu Operacyjnego Rozwój 
Polski Wschodniej 2007 – 2013. Środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
mogą stanowić maksymalnie 85% wartości projektu. Do wniosku należy dołączyć deklarację 
o możliwości zapewnienia współfinansowania projektu w wysokości 15% budżetu projektu. 
 
 

II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 
 
Artykuł 41 pkt. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2001  
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.). 

 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: 

 
Proponuje się akceptację wniosku Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Techno-
logii, dotyczącego utworzenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Pod-
zamczu Chęcińskim oraz przyjęcie deklaracji o możliwości zapewnienia współfinansowania 
tego projektu w kwocie 9 mln zł. 
 
Akceptuje: 
 
1. Dyrektor Departamentu: 
2. Członek Zarządu Województwa: 
3. Radca Prawny: 

Projekt 
 

Uchwała Nr 1640/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 9 sierpnia 2006 r. 
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w sprawie akceptacji wniosku Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Tech-
nologii, dotyczącego utworzenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w 
Podzamczu Chęcińskim, planowanego do realizacji w ramach Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej 2007 - 2013 
 
 
 
Na podstawie artykułu 41 pkt. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Akceptuje się wniosek Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, doty-
czący utworzenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęciń-
skim. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Marszałek Województwa 
 
 

 
Franciszek Wołodźko 

Uzasadnienie 
Do uchwały Nr 1640/06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 9 sierpnia 2006 r. 

 
 
w sprawie akceptacji wniosku Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Tech-
nologii, dotyczącego utworzenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w 
Podzamczu Chęcińskim, planowanego do realizacji w ramach Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej 2007 - 2013 
 
Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim 
jest wspólną inicjatywą Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego oraz Powiatu Kieleckiego, w której udział zadeklarowały rów-
nież Akademia Świętokrzyska, Politechnika Świętokrzyska i Staropolska Izba Przemysłowo-
Handlowa. Celem utworzenia RCN-T jest skupienie działań i inicjatyw regionalnych przy 
wykorzystaniu potencjału naukowego i gospodarczego, w tym transferu technologii. Przewi-
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duje się, że funkcjonowanie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego przyczyni 
się do rozwoju przedsiębiorstw w Regionie Świętokrzyskim w branżach innowacyjnych. 
Projekt utworzenia Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego zostanie w dniu 18 
sierpnia 2006 r. zgłoszony do planu inwestycyjnego dla Programu Operacyjnego Rozwój Pol-
ski Wschodniej 2007 – 2013. Środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego mogą 
stanowić maksymalnie 85% wartości projektu. Do wniosku należy dołączyć deklarację o 
możliwości zapewnienia współfinansowania projektu w wysokości 15% budżetu. 

 

Załącznik Nr 11 
W N I O S E K 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: przyjęcie informacji na temat diagnozy używania substancji nielegalnych przez 
młodzież województwa świętokrzyskiego  w świetle raportu z badań przeprowadzonych przez 
Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
We wrześniu 2005 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraził zgodę na przeprowa-
dzenie na terenie województwa badań ankietowych mających na celu pomiar natężenia zjawi-
ska używania przez młodzież  substancji psychoaktywnych. W związku z powyższym  dniu 
29 września  2005 r. podpisana została umowa z Instytutem Psychiatrii i Neurologii w War-
szawie na realizację w/w projektu.  
Prezentacja wybranych wyników w świetle raportu z badań  stanowi załącznik do wniosku.   
   
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
• Art. 14 ust. 1 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-

twa (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 
• Art. 2 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

( D.U. 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.), 
 

 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
Zapoznanie się z informacją na temat diagnozy używania substancji nielegalnych przez mło-
dzież województwa świętokrzyskiego  w świetle raportu z badań przeprowadzonych przez 
Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie. 

 
      
Sporządziła:  
Kielce, dn. 28 lipiec 06 r.  
Teresa Kraj 
 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu      
2. Członek Zarządu  
3. Radca Prawny   
4. Skarbnik Województwa   
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„UŻYWANIE ALKOHOLU I NARKOTYKÓW  PRZEZ  MŁODZIEŻ SZKOLNĄ”  w Wo-
jewództwie Świętokrzyskim 

 
 W miesiącu listopadzie i grudniu 2005 r. na zlecenie Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego zostały przeprowadzone badania ESPAD mające  na celu pomiar natężenia zja-
wiska używania przez młodzież substancji psychoaktywnych, oraz identyfikację i pomiar 
czynników wpływających na rozmiary zjawiska, zarówno po stronie popytu, jak podaży. W 
badaniu poruszono kwestie:  

• dostępność  do substancji psychoaktywnych, zarówno w wymiarze fizycznym jak 
psychologicznym, 

•  gotowość do podjęcia prób z tymi środkami, 
•  przekonania na temat ich szkodliwości,  
• doświadczenia w zakresie problemów związanych z ich używaniem.   

 
 Badaniem objęto dwie grupy  młodzieży – młodzież urodzoną w 1989 roku i 1987 r. 
Założono, że 95% tej młodzieży uczęszcza do szkół, w zdecydowanej większości do trzecich 
klas gimnazjów i drugich klas szkół ponadgimnazjalnych (licea ogólnokształcące, licea profi-
lowane, technika, zasadnicze szkoły zawodowe). 

 Wykonawcą badania był  Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie.   
 Z przedstawionego raportu wynika iż, tytoń paliło chociaż raz w życiu 57,6% gimnazjali-
stów i 73,2% uczniów ze starszej grupy. W czasie ostatnich 30 dni przed badaniem paliło 
19,0% uczniów z grupy młodszej i 40,0% ze starszej. Wśród uczniów, którzy podejmowali 
próby palenia można wyróżnić grupę osób, które paliły nie więcej niż 5 razy w swoim życiu. 
Należy do niej 28,3% młodszych uczniów i 23,5% starszej młodzieży. Warto także zauważyć, 
że 16,0% badanych z pierwszej grupy i 33,2% z drugiej paliło w ciągu swojego życia 40 razy 
lub więcej. Ta grupa młodzieży to osoby, których doświadczenie z paleniem przekroczyło 
fazę eksperymentowania. 
 Napoje alkoholowe w czasie ostatnich 12 miesięcy przed badaniem piło 74,0% 
uczniów z młodszej grupy i 87,7% uczniów starszej grupy. Picie napojów alkoholowych jest 
na tyle powszechne, że w czasie ostatnich 30 dni przed badaniem piło 44,4% piętnasto-
szesnastolatków i 64,5% siedemnasto-osiemnastolatków. Wysoki odsetek badanych przyznaje 
się do przekraczania progu nietrzeźwości. W czasie ostatnich 30 dni przed badaniem chociaż 
raz upiło się 15,3% uczniów z młodszej kohorty i 24,7% ze starszej kohorty. W czasie całego 
życia ani razu nie upiło się 51,3% uczniów młodszych i 28,5% uczniów starszych. 
  Prezentowane wyniki badania pokazują, że wśród piętnastolatków picie alkoholu 
stało się normą, co wskazuje na przemiany obyczajowe w zakresie używania alkoholu 
przez młodzież i może budzić niepokój spoglądając na rzecz, czy to z perspektywy zdro-
wia publicznego, czy norm prawnych. 
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Picie w czasie ostatnich 30 dni przed badaniem przyjęto za wskaźnik względnie częstego 
używania alkoholu. Jakiekolwiek napoje alkoholowe w tym czasie piło 44,5% uczniów z 
grupy młodszej i 64,5% uczniów z grupy starszej. Należy przypomnieć, że badanie było 
realizowane w listopadzie - okres ostatnich 30 dni przypadał zatem na październiki li-
stopad, w zależności od tego kiedy, który z badanych wypełniał ankietę. Okres ten nie 
obejmował zatem świąt, karnawału, czy wakacji, które jak można przypuszczać szcze-
gólnie sprzyjają okazjom do picia.  
Rozpowszechnienie używania alkoholu okazało się stosunkowo słabo zróżnicowane ze 
względu na płeć, i to tylko w przypadku wskaźników aktualnego picia oraz względnie 
częstego picia.  
 
 Zarówno palenie tytoniu, jak picie napojów alkoholowych jest bardziej rozpowszech-
nione wśród chłopców niż wśród dziewcząt. 
 Wyniki badania wskazują na znacznie wyższy poziom rozpowszechnienia używania 
substancji legalnych, niż nielegalnych.   
 Zwraca uwagę wysoki odsetek uczniów, którzy kiedykolwiek używali leków uspoka-
jających lub nasennych bez przepisu lekarza (15,9% z młodszej kohorty i 18,3% ze starszej 
kohorty). Sięganie po  te leki jest bardziej rozpowszechnione wśród dziewcząt niż wśród 
chłopców. 
 Wśród substancji nielegalnych relatywnie najwyższym rozpowszechnieniem cechują 
się konopie indyjskie. Chociaż raz w ciągu całego życia używało ich 13,1% młodszych 
uczniów i 27,9% starszych uczniów. Na drugim miejscu wśród substancji nielegalnych są 
wśród uczniów gimnazjów grzyby halucynogenne – 3,4%, a wśród uczniów szkół wyższego 
poziomu –  amfetamina (9,1%). 
 Aktualne, okazjonalne używania substancji nielegalnych, czego wskaźnikiem jest 
używanie w czasie ostatnich 12 miesięcy, także stawia przetwory konopi na pierwszym miej-
scu pod względem rozpowszechnienia. W klasach trzecich gimnazjów używa tego środka 
ponad 9,3% uczniów, w klasach drugich szkół ponadgimnazjalnych – 18,3%. Kolejne miejsca 
zajmują, w przypadku młodszych uczniów, amfetamina grzyby i halucynogenne, a starszych 
amfetamina i ecstasy.  
 W czasie ostatnich 30 dni przed badaniem 4,3% uczniów klas trzecich gimnazjów i 
9,8% uczniów klas drugich szkół ponadgimnazjalnych używało marihuany lub haszyszu.  
Zarówno eksperymentowanie z substancjami nielegalnymi, jak ich okazjonalne używanie jest 
bardziej rozpowszechnione wśród chłopców niż wśród dziewcząt.  
Uwagę zwraca wysoki poziom dostępności napojów alkoholowych przejawiający się w oce-
nach respondentów. Na tym tle dostępność substancji nielegalnych jest oceniana znacznie 
niżej.  
 Większość młodzieży jest dobrze zorientowana w zakresie ryzyka szkód zdrowot-
nych i społecznych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. O stopniu 
ryzyka, według ocen respondentów, decyduje bardziej nasilenie używania, niż rodzaj 
substancji. 
 Poziom akceptacji dla używania poszczególnych substancji jest znacznie zróżnico-
wany. Sporadyczne picie jest powszechnie akceptowane natomiast używanie substancji 
nielegalnych spotyka się generalnie z większym potępieniem niż picie alkoholu czy pale-
nie tytoniu. Należy odnotować, że marihuana i haszysz są przez młodzież traktowane 
bardziej liberalnie niż inne substancje nielegalne.  
 Zarówno uczniowie trzecich klas gimnazjów, jak i drugich klas szkół ponadgimna-
zjalnych w 67%-76% uczestniczyli w poprzednim roku szkolnym w zajęciach profilak-
tycznych w szkole. Większość z uczestniczących dostrzega wpływ zajęć profilaktycznych, 
przynajmniej na sferę swoich przekonań w kwestii używania narkotyków. Analiza uży-
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wania substancji w czasie ostatnich 30 dni przed badaniem w podziale na uczniów, któ-
rzy uczestniczyli w zajęciach profilaktycznych oraz nieuczestniczących wykazała mniej-
szy odsetek pijących napoje alkoholowe w tej pierwszej grupie, ale tylko w przypadku 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
 Porównanie wyników uzyskanych w Województwie Świętokrzyskim z wynikami równocze-
śnie zrealizowanego badania ogólnopolskiego oraz badania w Województwie Opolskim wy-
kazało nieco mniejszy poziom rozpowszechnienia używania substancji nielegalnych takich jak 
marihuana, amfetamina czy ecstasy wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych Województwa 
Świętokrzyskiego. Odnotowano również nieco niższy poziom dostępności substancji nielegal-
nych oraz wyższy zasięg działań profilaktycznych w szkołach.    

Taki obraz konsumpcji tytoniu, alkoholu i narkotyków  kształtuje się w świetle wy-
branych wyników raportu z badań ankietowych przeprowadzonych wśród młodzieży naszego 
województwa.  
  
    
WYKRESY 
 

Odsetki uczniów w wieku 15-16 lat, którzy pili napoje 
alkoholowe:
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Odsetki uczniów w wieku 15-16 lat, którzy w 
czasie 30 dni pili:
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Odsetki uczniów w wieku 15-16 lat, którzy upili się:

W życiu
W ciągu 12
miesięcy W ciągu 30

dni

Opolskie

Polska

Świętokrzyskie

49

37

15

49

36

15

50

38

17

0

10

20

30

40

50

60

O
d
s
e
t
k
i
 
b
a
d
a
n
y
c
h

 
 

 



 41

Janusz Sierosławski, Instytut 
Psychiatrii I Neurologii

Odsetki uczniów w wieku 15-16 lat, którzy używali 
poszczególnych środków chociaż raz w swoim życiu
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Janusz Sierosławski, Instytut 
Psychiatrii I Neurologii

Odsetki uczniów w wieku 17-18 lat, którzy używali 
poszczególnych środków chociaż raz w swoim życiu
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Janusz Sierosławski, Instytut 
Psychiatrii I Neurologii

Odsetki uczniów w wieku 15-16 lat, którzy uznali 
poszczególne substancje za bardzo łatwe do zdobycia

19

10

6 6 6

20

10

6
5

7

10
9 8

12

76

12

23

9

5
6

0

5

10

15

20

25

Leki usp. Konopie Amfetamina Kokaina Ecstasy Heroina Sterydy

Świętokrzyskie Polska Opolskie

 
 

Janusz Sierosławski, Instytut 
Psychiatrii I Neurologii

Odsetki uczniów w wieku 17-18 lat, którzy uznali 
poszczególne substancje za bardzo łatwe do zdobycia
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Udział w zajęciach profilaktycznych w czasie poprzedniego 
roku szkolnego - odsetki uczniów klas III gimnazjów
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Udział w zajęciach profilaktycznych w czasie poprzedniego 
roku szkolnego - odsetki uczniów klas II szkół

ponadgimnazjalnych
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Udział w zajęciach profilaktycznych w szkołach, a 
używanie substancji w czasie ostatnich 30 dni

III klasy gimnazjów
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Załącznik Nr 12 
          WNIOSEK DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
      z dnia  1 sierpnia  2006r. 
 
 
 
SPRAWA: Przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego za 2005 rok Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kiel-
cach. 
 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: Jednostka została poddana badaniu sprawozdania finan-
sowego za 2005 rok, zgodnie z ustawą o rachunkowości przez biegłego rewidenta zatwier-
dzonego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  
W załączeniu do wniosku opinia biegłego rewidenta wydana przez Agencję Usług Księgowo  
- Prawnych  „Biegli Rewidenci” sp. z o.o. w Kielcach. 
 
 
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 05 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  /Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1590 z póź. Zmia-
nami/ oraz art. 53, ust.1 w związku z art.3 ust. 1, pkt.7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości  /Dz.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. Zm./  i art. 67, ust.1 i 2 ustawy z dnia 
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30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91, poz.408 z póź. Zm./. 
 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w  Kielcach   za 2005 rok. 
 
 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 

 
projekt 

UCHWAŁA  nr    /2006 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia         sierpnia 2006 r. 

 
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Świętokrzyskiego Centrum Onko-
logii w Kielcach za 2005 r. 
 
 
 Na podstawie art.41, ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa  /Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz.1590/ i art. 53, ust.1 w związku z art. 3 ust.1, pkt.7 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. 
Zm./  i art. 67, ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej/ 
Dz.U. nr 91, poz. 408 z późniejszymi zmianami/, uchwala się, co następuje: 
 
                  §  1 
 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w 
Kielcach za 2005 r.  
Strata w wysokości 31.768.951,06 zł, zgodnie z Uchwałą nr 17/2006  Rady Społecznej ŚCO 
w Kielcach,  zostanie pokryta z dochodów przyszłych okresów. 
 
                 §  2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 
 
        Marszałek Województwa 
 
              Franciszek Wołodźko       
 
Sprawozdanie finansowe  
dostępne jest w Świętokrzyskim Centrum Onkologii  
przy ul. Trawińskiego 3, tel. 041-367-45-01 
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Załącznik Nr 13 
Wniosek do  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
sprawa: podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia projektów szkoleniowo – edukacyjnych do-
tyczących prac społecznie użytecznych, do konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
„Organizacja prac społecznie użytecznych – wzorce”.   
 
I. Opis stanu faktycznego:  
 
Z dniem 1 listopada 2005 r. został wprowadzony nowy instrument aktywizacji społeczno – 
zawodowej, którym są prace społecznie użyteczne. Zostały one wprowadzone na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 28 lipca 2005r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy oraz o zmianie niektórych ustaw. 
Celem prac społecznie użytecznych jest aktywizacja społeczno – zawodowa osób bezrobot-
nych, które nie uzyskują zasiłku dla bezrobotnych i korzystają ze świadczeń pomocy społecz-
nej. 
Szczególna rola we wdrażaniu nowego instrumentu przypada samorządom gmin. To właśnie 
one, spełniając rolę bezpośrednich organizatorów będą również współpracować ze służbami 
zatrudnienia oraz służbami pomocy społecznej dla uzyskania optymalnej efektywności  
tego instrumentu. 
Pismem z dnia 17 maja 2006 r., znak: DPS – IV-106/AT/06 Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej poinformowało o ogłoszonym konkursie pod nazwą: „Organizacja prac społecznie 
użytecznych – wzorce”. 
Konkurs ten jest skierowany do samorządów gmin, które już uruchomiły i zorganizowały 
programy prac społecznie użytecznych i są w stanie przeprowadzić działania edukacyjno – 
szkoleniowe dla innych samorządów. 
Celem konkursu jest wybór projektów o charakterze edukacyjno – szkoleniowym,  
które uzyskają dofinansowanie kosztów organizacyjnych szkolenia zorganizowanego  
na terenie województwa dla przyszłych inicjatorów programów prac społecznie użytecznych. 
Konkurs składa się z trzech etapów: 
I etap- szczebel wojewódzki – wojewódzki przegląd gminnych programów prac społecznie 
użytecznych. 
W trakcie tego etapu Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej i Wojewódzkie Urzędu Pracy 
dokonują przeglądu i oceny programów prac społecznie użytecznych uruchomionych przez 
gminy na obszarze województwa. 
Przegląd wojewódzki winien zakończyć się wyborem 3 gmin (organizatorów programów), 
które mogą być przedstawione do procedury konkursowej na szczeblu krajowym. 
Wybrane trzy projekty, należy dostarczyć do Ministerstwa do dnia 15 sierpnia 2006 r. 
II etap- szczebel krajowy – konkurs gminnych projektów: ocena nadesłanych projektów  
i wybór z każdego województwa 1 projektu edukacyjno – szkoleniowego oraz zawarcie 
umów na dotację. 
III etap – realizacja projektów: 
W okresie wrzesień/listopad 2006 r. wybrani Projektodawcy przeprowadzą  
na obszarze województwa szkolenie dla przyszłych inicjatorów programów prac społecznie 
użytecznych. 
Po rozpowszechnieniu informacji nt. w/w konkursu zgłoszono trzy projekty szkoleniowo – 
edukacyjne.  
Celem oceny merytorycznej Zarządzeniem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  
Nr 156/06 z dnia 14 lipca 2006 r. powołany został zespół opiniujący złożone projekty. 
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Powyższy zespół miał za zadanie wybrać trzy projekty, które powinny zostać zgłoszone  
do przedmiotowego konkursu. Jednakże ogłoszony przez Ministerstwo konkurs cieszył  
się małym zainteresowaniem wśród ewentualnych wnioskodawców. Projekty przeprowadze-
nia szkolenia dotyczącego organizacji prac społecznie użytecznych złożyły tylko trzy gminy, 
tzn. Gmina Słupia Jędrzejowska, Gmina Bieliny i Gmina Morawica. 
Po dokonaniu wnikliwej analizy złożonych wniosków Zespół oceniający proponuje:  
złożenie dwóch wniosków z Gminy Bieliny i Gminy Morawica.  
Wniosek Gminy Słupia Jędrzejowska z uwagi na zbyt powierzchowne potraktowanie tematu 
nie może stanowić wzorcowego projektu. 
W załączeniu: wnioski i opinie.  
 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
 
 art. 14 ust. 1 pkt. 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), 
 art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz.U. Nr 99,poz. 1001 z późn. zm.), 
 
III. Propozycja załatwienia: 
podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia dwóch projektów szkoleniowo – edukacyjnych doty-
czących prac społecznie użytecznych, do konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Or-
ganizacja prac społecznie użytecznych – wzorce” złożonych przez Gminę Morawica  
i Gminę Bieliny.   
Sporządziła:  
Kamila Smolarczyk 
Kielce, dnia 04 sierpień 2006 r. 
 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu: 
2. Członek Zarządu: 
3.   Radca Prawny: 
4.   Skarbnik: 
 

U c h w a ł a  N r  … / 0 6  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia … sierpnia 2006 r. 
 

w sprawie: zgłoszenia dwóch projektów szkoleniowo – edukacyjnych, dotyczących prac spo-
łecznie użytecznych do konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Organizacja prac 
społecznie użytecznych – wzorce”.   
 
 
Na podstawie: art. 14 ust. 1 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie województwa (Dz.U. Nr 91 poz 576 z późn. zm.), art. 73a ustawy  
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
(Dz.U. Nr 99,poz. 1001 z późn. zm.) uchwala się co następuje:    
 

§ 1 
Do konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Organizacja prac społecznie użytecznych 
– wzorce”  zgłasza się dwa projekty szkoleniowo – edukacyjne, dotyczące prac społecznie 
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użytecznych, które zostały opracowane przez Gminę Bieliny oraz Gminę Morawica.   
Wnioski konkursowe w sprawie projektów stanowią załączniki do uchwały.  
 

§ 2. 
 Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
 
  Franciszek Wołodźko 

 
 

WNIOSEK KONKURSOWY  
Gminy Bieliny 

( nazwa instytucji będącej Projektodawcą wybranym przez  
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego) 

Temat konkursowy: Organizacja prac społecznie użytecznych - wzorce . 
 

Część I. Informacje ogólne 
Nazwa i adres Zespołu Projektowego: 
Koordynator (Wójt / Burmistrz): Jan Gałka – Wójt Gminy 
 
Kontakt (telefon, adres korespondencyjny, adres poczty mailowej): 041 3025094, Urząd 
Gminy Bieliny, ul. Partyzantów 17, 26 – 0004 Bieliny, prawnik@bieliny.pl 
 
Skład osobowy Zespołu Projektowego: 
1. Imię i Nazwisko Instytucja: Jadwiga Wójcik – Sekretarz Gminy 
    Charakter zadań i funkcja powierzona w Zespole: planowanie, organizacja, realizacja i 
nadzór nad pracami społecznie użytecznymi 
 
Data uruchomienia programu prac społecznie użytecznych: 1 kwietnia 2006 r. 

Data zawartego porozumienia ze starostą: 6 marca 2006 r. 
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Rekomendacje ROPS (krótki opis plus podpis i pieczątką Dyrektora ROPS): 
Rekomendacje powinny wskazać jakie grupy osób są kierowane do programu prac społecznie
użytecznych, jak jest wykorzystany potencjał jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
biorącej udział w programie prac społecznie użytecznych, czy Organizator planuje dalszą 
aktywizację społeczno-zawodową, posiada klub lub centrum integracji społecznej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekomendacje WUP (opis plus podpis i pieczątka Dyrektora WUP): 
Rekomendacje powinny wskazać na poprawność współpracy gminy z PUP, potwierdzić
wielkość przyjętej refundacji z Funduszu Pracy, oraz wskazać na dalsze perspektywy
wykorzystania gminnych programów prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miejsce przeprowadzenia projektu edukacyjno-szkoleniowego (gmina lub inna miejscowość): 
Gmina Bieliny, miejsce szkolenia: Ośrodek Wypoczynkowy „Jodłowy Dwór” w Hucie Szkla-
nej, miejsce wizji lokalnej: Urząd Gminy w Bielinach, Zakład Gospodarki Komunalnej w
Bielinach, Zespół Szkół Samorządowych w Bielinach, teren Gminy Bieliny, w szczególności
teren wokół dróg gminnych i lokalnych, wokół budynku Urzędu Gminy, szlaki turystyczne,
obiekty zabytkowe i sportowe, gra terenowa „Kraina Legend Świętokrzyskich”. 
 

 
 
Część II. Informacje o Segmentach Projektowych  
1. Charakterystyka Segmentu Podstawowego:: 

• Data uruchomienia programu prac 
społecznie użytecznych, 

 
• Czas przebiegu prac społecznie 

użytecznych 
 

• Data zawartego porozumienia ze starostą, 
 

• Liczba uczestników programu prac 
społecznie użytecznych 

 
1 kwietnia 2006 r. 
 
 
od 1 kwietnia 2006 r. do 31 październi-
ka 2006 r. 
 
6 marca 2006 r. 
 
15 osób 
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• Rodzaj prac społecznie użytecznych 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
• Miejsca wykonywania prac społecznie 

użytecznych 
 

 
- wykaszanie traw z poboczy i rowów 
przy drogach gminnych i lokalnych, 
- udrażnianie rowów, 
- czyszczenie przepustów przy drogach 
lokalnych i gminnych, 
- usuwanie samosiewów w poboczach i 
rowach, 
- wykaszanie traw wokół boiska sporto-
wego, 
- utrzymanie czystości w zatokach auto-
busowych, na szlakach turystycznych, 
na szlakach gier terenowych,                     
- pomoc w organizacji gier terenowych 
p.t. „Kraina Legend Świętokrzyskich” 
(logistyka, sprzątanie tras, budowa 
oznaczeń pionowych) 
Wśród grupy 15 uczestników PSU jest 4 
mężczyzn. Kobiety wykonują lżejsze 
prace (np. sprzątanie miejsc publicz-
nych, tras turystycznych, tras gier tere-
nowych, logistyka gier terenowych, 
sprzątanie zatok autobusowych, itp.), 
mężczyźni koncentrują się na pracach 
cięższych fizycznie i wymagających 
określonych kwalifikacji (np. wykasza-
nie rowów, budowa konstrukcji drew-
nianych i oznakowań pionowych dla 
gier terenowych, czyszczenie jezdni, 
itp.). 
 
- tereny wokół dróg gminnych i lokal-
nych,           - teren wokół budynku 
Urzędu Gminy,                 - szlaki tury-
styczne na terenie Gminy Bieliny,       - 
obiekty zabytkowe i sportowe na terenie 
Gminy Bieliny 
- miejsca organizacji gier terenowych 
„Kraina Legend Świętokrzyskich” 

2. Charakterystyka Segmentu Merytorycznego:(opisać w kilku zdaniach): 
 

• Tryb, procedury i kryteria naboru uczestników do prac społecznie użytecznych 
(np. czy wykorzystywane są takie instrumenty jak kontrakt socjalny). 

Powołano zespół projektowy w składzie: Jadwiga Wójcik - sekretarz gminy, Dariusz Dąbek 
- inspektor ds. organizacyjno-prawnych, Rafał Herbuś - kierownik Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Bielinach, Czesława Skrzyniarz - starszy pracownik socjalny, Stanisła-
wa Kopacz - starszy pracownik socjalny, Kazimiera Winiarska - starszy pracownik socjal-
ny, Rafał Graczkowski - referent ds. działalności gospodarczej i rozwoju przedsiębiorczo-
ści, Anna Łubek - referent ds. funkcjonowania Gminnego Centrum Informacji. Zespół spre-
cyzował procedurę i kryteria naboru uczestników do prac społecznie użytecznych oraz 
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określił program prac, przy współpracy z Kierownikiem Wydziału Ewidencji i Świadczeń 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach – Beatą Barwinek.  
Podział obowiązków w ramach powołanego zespołu przedstawiał się następująco: pracow-
nicy GOPS – rekrutacja uczestników PSU, zawieranie kontraktów socjalnych, rozliczenie 
finansowe PSU, pracownicy UG – określenie rodzaju PSU we współpracy z partnerami 
współpracującymi, zapewnienie środków finansowych na wynagrodzenia i niezbędne wy-
datki rzeczowe, szkolenia uczestników, nadzór i monitoring PSU we współpracy z partne-
rami. 
Procedurę naboru rozpoczęto od przeanalizowania sytuacji bytowej osób bezrobotnych ko-
rzystających z pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach. 
Wzięto pod uwagę częstotliwość korzystania z pomocy społecznej, kwalifikacje, umiejęt-
ności, sytuację rodzinną, zdrowotną oraz chęć i gotowość do podjęcia prac. Następnie z 
wytypowanymi osobami przeprowadzono rozmowę w czasie zawierania kontraktu socjal-
nego, mającą na celu określenie kwalifikacji do podjęcia prac społecznie użytecznych. 
Współdziałanie wytypowanych osób z Ośrodkiem Pomocy Społecznej ustalono na podsta-
wie kontraktu socjalnego potwierdzającego obustronne formy współpracy - korzystając z 
przepisu ustawy o pomocy społecznej. Kontrakt jest swoistym rodzajem umowy, zawiera-
jącej ocenę sytuacji rodzinnej klienta pomocy społecznej, możliwości i cele pozwalające na 
rozwiązanie trudnej sytuacji. Opiera się na obustronnej współpracy polegającej na zakłada-
nym pojawianiu się „zysków” zarówno po stronie klienta, jak i po stronie Ośrodka Pomocy 
Społecznej.   

• Rodzaj warsztatów szkoleniowych (np. planowanie, organizowanie, poszukiwanie 
instytucji na terenie których są wykonywane prace społecznie użyteczne). 

Nawiązano współpracę z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Bielinach, Zespołem Szkół 
Samorządowych w Bielinach oraz stowarzyszeniami: Stowarzyszeniem „Lokalna Grupa 
Działania - Wokół Łysej Góry” oraz Lokalną Organizacją Turystyczną „Kraina Legend 
Świętokrzyskich”. Osoby skierowane do prac społecznie użytecznych uczestniczyły w 
szkoleniu BHP oraz szkoleniu „Promocja Usług i Instrumentów Rynku Pracy”. Ponadto 
uczestniczą w szkoleniach merytorycznych oraz otrzymują instrukcje bieżące od pracowni-
ków merytorycznych Urzędu oraz podmiotów współpracujących. 

• Kosztorys organizacji prac społecznie użytecznych – prezentacja wielkości 
planistycznych  środków finansowych (koszty rodzajowe, zastosowane stawki 
godzinowe itp.).Sposób naboru uczestników do programu prac społecznie 
użytecznych. 

Kwota przeznaczona na realizację prac społecznie użytecznych wynosi 9 300 zł, z czego 
60% stanowi refundacja ze środków Funduszy Pracy natomiast 40% finansowane jest ze 
środków gminy. Ustalona stawka dla jednej osoby wynosi 6zł za jedną godzinę pracy. 
Koszty rozkładają się w następujący sposób:                                                                              
- wykaszanie traw z poboczy i rowów przy drogach gminnych i lokalnych – 15%,                  
- udrażnianie rowów – 30%,                                                                                                        
- czyszczenie przepustów przy drogach lokalnych i gminnych – 18%,                                      
- usuwanie samosiewów w poboczach i rowach - 10%,                                                             
- wykaszanie traw wokół boiska sportowego - 7%,                                                                    
- utrzymanie czystości w zatokach autobusowych, na szlakach turystycznych, na trasach 
gier terenowych – 20%. 
3.Charakterystyka Segmentu Zalecanego:  
Propozycje dalszej aktywizacji społeczno-zawodowej uczestników prac społecznie uży-
tecznych: 
Gmina Bieliny wdraża zintegrowany program rozwoju turystyki. Sprzyja temu jej położenie 
w pobliżu Świętego Krzyża, najstarszego miejsca pielgrzymkowego w Polsce, które w br. 
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obchodzi milenium tradycji monastycznych, bogate dziedzictwo kulturowe z wciąż żywą 
gwarą świętokrzyską i tysiącletnimi legendami oraz atrakcyjne warunki naturalne (prawie 
cały teren gminy chroniony w różnych formach prawnych, Puszcza Jodłowa opiewana 
przez S. Żeromskiego). Turystyka ma stanowić dla mieszkańców alternatywę i uzupełnienie 
dla dochodów z rolnictwa.  
Z uwagi na powyższe osoby, które uczestniczyły w pracach społecznie użytecznych, mają 
szansę dalszej współpracy w tym kierunku. Mogą pomagać w organizowaniu pobytu tury-
stów na terenie naszej gminy oprowadzając wycieczki, organizując przejażdżki konne, 
ogniska, wycieczki po lesie a także prezentując działanie dawnych urządzeń służących do 
pracy na wsi. 
Ponieważ od kilku miesięcy ożywiamy legendy świętokrzyskie i organizujemy ciekawe gry 
terenowe (rodzaj marszu na orientację z interaktywnym udziałem postaci z legend i tury-
stów), osoby te mogą nadal angażować się w te działania. Przebierając się za postacie z 
legend, odgrywać ich role, pokazując przeszłość naszej gminy, organizując zaplecze logi-
styczne tych gier. Produkt „Kraina Legend Świętokrzyskich” jest prawdziwym przebojem 
lata w województwie świętokrzyskim, coraz więcej turystów jest nimi zainteresowanych. 
Zgłaszany będzie do konkursu Polskiej Organizacji Turystycznej na najlepszy produkt tury-
styczny Polski. Docelowo wsparty będzie utworzeniem i zbudowaniem wioski słowiańskiej 
z XI w. – wioski legend świętokrzyskich. 
Pracownicy prac społecznie użytecznych od samego początku są zaangażowani w tworze-
nie tego produktu, poznają go od podstaw, jest to doskonała forma edukacji praktycznej. 
Wdrażanie produktu pilotowane jest przez dwie organizacje pozarządowe: LOT „Kraina 
Legend Świętokrzyskich” oraz LGD Wokół Łysej Góry. 
Plan prac społecznie użytecznych został tak skonstruowany, aby dotyczył zarówno kwestii 
aktywizacji społecznej podopiecznych GOPS poprzez wykonywanie prac pożytecznych dla 
ogółu, a przez co przydatnych dla nich samych (sprzątanie miejsc publicznych, udrażnianie 
rowów, itp.), jak i zdobywania przez nich nowych kwalifikacji czy pobudzania ich przed-
siębiorczości (produkt: gry terenowe). 
Inną formą dalszej aktywizacji dla osób pozostających bez pracy może być praca w roli 
opiekunek społecznych. Pomagałyby one osobom starszym i niepełnosprawnym w zaspaka-
janiu codziennych potrzeb życiowych, zapewniając opiekę higieniczną, zalecaną przez le-
karza pielęgnację, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Osoby te mogłyby również zała-
twiać za podopiecznych sprawy w urzędach, robić zakupy, sprzątać, gotować, pomagać w 
ubieraniu, myciu i dozowaniu leków. Wymaga to pomocy w zdobyciu nowych kwalifikacji 
w szczególności ze strony Gminy Bieliny, jak i innych instytucji rynku pracy. 
Gmina Bieliny traktuje program prac społecznie użytecznych jako element większej całości 
związanej z realizacją przyjętej uchwałą Rady Gminy Bieliny Strategią Rozwiązywania 
Problemów Społecznych. Przykładami kolejnych działań są: złożenie we współpracy ze 
Świętokrzyskim Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej wniosku w działaniu 1.6. 
SPO RZL na realizacje projektu „Jeśli nie chcesz mojej zguby, na mój biznes pozwól luby”, 
który skierowany jest do kobiet, głównie bezrobotnych, i doprowadzić ma do ich aktywiza-
cji ekonomicznej poprzez doradztwo, szkolenia, wizyty studyjne i konkurs grantowy. 
Uczestniczki programu PSU mogą być beneficjentami projektu obszarze finansowanego w 
ramach EFS. 
Na obszarze gminy działa Lokalna Grupa Działania wg terminologii unijnego programu 
rozwoju obszarów wiejskich „LEADER+” – LGD Wokół Łysej Góry, która podejmuje 
działania na rzecz realizacji różnych projektów z zakresu rozwoju zasobów ludzkich. 
Głównie są ta szkolenia dające konkretne uprawnienia w turystyce (np. agroturystyka, 
przewodnik turystyczny, itp.) 
W Bielinach przy Urzędzie Gminy działa Gminne Centrum Informacji, które świadczy pod-
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stawową pomoc doradczą i  udziela podobnej informacji osobom poszukującym zatrudnie-
nia, chcącym się przekwalifikować. W planach Gminy znajduje się zrealizowanie wielu 
innych projektów mogących być sfinansowanymi w ramach EFS, a dotyczących m.in. spół-
dzielczości socjalnej, zatrudnienia socjalnego, klubu integracji społecznej. 
Wnioskodawca pragnie zaznaczyć, że po 4 miesiącach realizacji pilotażowego programu 
PSU widzi jego pozytywne efekty, tj. pokonanie barier mentalnych przez uczestników PSU, 
nabycie postaw proaktywnych i prospołecznych oraz integracja w grupie i ze społeczeń-
stwem. 
 
4.  Wskaźnik udziału liczby osób, o których 
mowa w pkt.3 do łącznej liczby osób 
bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla 
bezrobotnych, korzystających 
z pomocy społecznej będących mieszkańcami 
Gminy ( w %) 

5,58% 

5.  Miejsce (lub miejsca) wykonywania prac społecznie użytecznych: teren Gminy Bieliny, 
w szczególności tereny wokół dróg gminnych i lokalnych, teren wokół budynku Urzędu 
Gminy, szlaki turystyczne na terenie Gminy Bieliny, obiekty zabytkowe i sportowe na 
terenie Gminy Bieliny oraz indywidualne gospodarstwa domowe osób samotnych i/lub 
osób potrzebujących pomocy. 
 

Część III. Informacje o uczestnikach szkolenia:  
1. Liczba ogółem uczestników szkolenia: 40 
2. Liczba gmin, które będą uczestniczyły w szkoleniu: 20 
3. Struktura instytucjonalna uczestników szkolenia (w procentach): 

a) urzędy gmin, miast i gmin, miast, 
b) ośrodki pomocy społecznej, 
c) ..............., 
d) ..............., 
e) itd. 

 
50% 
50% 

4.  Doradztwo ROPS lub WUP – czy jest przewidywane?, jaka rola?  Pomoc dorad-
cza w czasie 
tworzenia au-
torskiego pro-
gramu szkole-
nia i opraco-
wywaniu ma-
teriałów szko-
leniowych, 
prowadzenie 
części zajęć 
szkolenio-
wych. Tema-
tyka współ-
pracy: proce-
dura zawiera-
nia porozu-
mień ze staro-
stą na PSU,  
zasady i kryte-
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ria naboru na 
PSU, uwarun-
kowania for-
malno-prawne 
planów PSU, 
zatrudnienie 
socjalne, spół-
dzielczość 
socjalna, eko-
nomika spo-
łeczna, inne 
instrumenty i 
usługi rynku 
pracy, EFS w 
Polsce na lata 
2007-2013 

1. Warsztaty szkoleniowe – jaka formuła: stacjonarne, wyjazdowe? 
 
Ramowy program szkolenia: 
Dzień I 

1. Ramy formalno-prawne prac społecznie 
użytecznych: podstawy prawne, procedury, 
kryteria uczestnictwa, (prezentacja) 3 h 
lekcyjne 

2. Budowa planu PSU: określenie potrzeb 
społecznych, nisz rynkowych, w których mogą 
odnaleźć się osoby bezrobotne, pozyskiwania 
partnerów (warsztaty) 2h 

3. Rekrutacja uczestników: metody, narzędzia, 
problemy praktyczne, kontrakt socjalny 
(warsztaty) 2 h 

4. Kosztorys PSU (prezentacja) 1 h 
5. Prezentacja gier terenowych „Kraina Legend 

Świętokrzyskich” (wizja lokalna) 3 h 
 
Dzień II 

1. Dalsze działania aktywizacji społeczno-
zawodowej uczestników PSU: zatrudnienie 
socjalne, inne instrumenty i narzędzie rynku 
pracy, kompetencje i możliwości samorządu 
gminnego (warsztaty oparte na wstępnej 
prezentacji trenera i burzy mózgów z 
udziałem uczestników szkolenia i trenera, 
które doprowadzić mają do stworzenia 
katalogu dodatkowych usług dla 
podopiecznych PSU świadczonych przez 
gminy oraz opracowania kodeksu 
postępowania w tej mierze) 2h 

2. Gmina i jej jednostki organizacyjne a 
możliwości realizacji projektów z 

Szkolenie zo-
stanie zorga-
nizowane na 
terenie Gminy 
Bieliny (wy-
jazdowe), 
trwać będzie 2 
dni, miejscem 
zajęć szkole-
niowych bę-
dzie OW „Jo-
dłowy Dwór” 
w Hucie 
Szklanej po-
siadający pro-
fesjonalną 
bazę szkole-
niową (sale 
konferencyjne, 
restauracja, 
pokoje hote-
lowe o odpo-
wiednim stan-
dardzie). 
Ośrodek odle-
gły jest od 
stolicy woje-
wództwa – 
Kielc - jedynie 
o 30 km. Wi-
zja lokalna 
dot. PSU zo-
stanie zorga-
nizowana na 
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Europejskiego Funduszu Społecznego w 
latach 2007-2013 (prezentacja 
projektowanych programów operacyjnych na 
lata 2007-2013, w których gminy, jej 
jednostki organizacyjne, mogą pozyskiwać 
środki finansowe na realizację projektów 
mogących być uzupełnieniem dla programów 
PSU, np. dotyczące zatrudnienia socjalnego – 
KIS-y, CIS-y, szkoleń dające nowe 
kwalifikacje zawodowe z zawodach 
znajdujących się w niszach rynkowych, 
funduszów grantowych na własną działalność 
gospodarczą) 2 h 

3. Przegląd form i rodzajów PSU  wybranych ze 
względu na potrzeby ogólnospołeczne i 
dających możliwości rozwoju uczestników 
PSU, zarządzanie PSU w praktyce (wizja 
lokalna) 5 h 

terenie całej 
gminy Bieliny 
w miejscach 
wykonywania 
PSU (naoczne 
przyjrzenie się 
metodzie pra-
cy z pod-
opiecznymi  
PSU). Wnio-
skodawca 
przewiduje 
transport zor-
ganizowany 
uczestników 
szkolenia z 
Kielc do Jo-
dłowego Dwo-
ru i z powro-
tem, a także 
podczas całej 
wizji lokalnej 
Warsztaty 
szkoleniowe 
(poza prezen-
tacjami) zo-
staną zorgani-
zowane w 2 
grupach po 20 
osób. Zacho-
wana będzie 
równowaga 
pomiędzy za-
jęciami teore-
tycznymi i 
praktycznymi. 
Stosowane 
będą aktywi-
zujące metody 
nauczania 
osób doro-
słych (w 
szczególności: 
burze mó-
zgów, dysku-
sja, analiza 
przypadków , 
symulacja ról, 
roszada, jig-
saw, przykła-
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dy, prezenta-
cje z wizuali-
zacją itp. 

6.  Opis bazy szkoleniowej: czy uczestnicy otrzymają materiały 
zawierające najważniejsze elementy informacyjne o sposobie organizacji i 
przebiegu prac społecznie użytecznych  
w danej gminie 

Miejsce szko-
lenia: OW 
Jodłowy Dwór 
w Hucie 
Szklanej (pro-
fesjonalna 
baza szkole-
niowa), miej-
sce wizji lo-
kalnej: teren 
całej gminy 
Bieliny. 
Uczestnicy 
szkolenia 
otrzymają 
profesjonalne 
materiały 
szkoleniowe 
oparte na 
przedstawie-
niu własnych 
doświadczeń 
Gminy Bieliny 
w PSU oraz 
uwarunkowań 
prawnych i 
socjologicz-
nych PSU. 
Materiały 
oparte będą 
autorskim 
programie 
szkolenia i 
zawierać będą 
niezbędne 
akty prawne i 
inne doku-
menty, w tym 
wzorce doku-
mentacji we-
wnętrznej. 

 
Część IV. Informacje o kosztorysie projektu edukacyjno-szkoleniowego( w pełnych złotych):  
 

Ogółem Rodzaj kosztów Środki 
własne 

Środki 
pozyskane 
dla projek-

Dotacja Mi-
nistra  

Pracy i Poli-  w %
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tu tyki Spo-
łecznej 

1. Materiały szkoleniowe (honora-
ria autorskie, koszt składu, druku i 
oprawy -nakład ok. 400 egz. z 
wkładką – dodatkiem poświęco-
nym Gminie (case study) i jej 
wdrażanemu produktowi tury-
stycznemu „Kraina Legend Świę-
tokrzyskich”, materiały po szkole-
niu do dystrybucji przez WUP i 
ROPS oraz UG: materiały pi-
śmienne, notatniki, teczki na mate-
riały szkoleniowe i notatki) 

0 0 6000 6000 32 

2. Wynagrodzenia za przeprowa-
dzenie wykładów i szkoleń (2 os. x 
20 h godz. szkoleniowych w ciągu 
2 dni) 

0 0 4000 4000 21,3 

3. Zakwaterowanie i wyżywienie  
(40 os. x 160 zł, 1 nocleg, 2 prze-
rwy kawowe, 2 obiady, kolacja, 
śniadanie) 

0 0 6400 6400 34,1 

4. Koszty transportu (2 x 400 zł 
Kielce- Huta Szklana, 400 zł – 
wizja lokalna) 

0 0 1200 1200 6,4 

5. Inne (koszty organizacji poka-
zowej gry terenowej „Kraina Le-
gend świętokrzyskich” – tj. koszty 
zakupu i przygotowania zużywal-
nych rekwizytów potrzebnych do 
przeprowadzenia gry terenowej, w 
części zabieranych przez uczestni-
ków gry po skończonej grze, jak 
np. druk mapy, kupno bibuły, farb, 
kosmetyków do makijażu, sznurka, 
taśmy samoprzylepnej dwustron-
nej, płacht płótna: przewóz rzeczy 
i osób, koszty osobowe) 

0 0 1150 1150 6,2 

RAZEM    18750 100 
% 

      
 
Uwaga: 

1. Pozycja „środki własne” – to środki jakie Projektodawca zamierza ewentualnie wnieść 
do realizacji projektu edukacyjno-szkoleniowego, 

2. Pozycja „środki pozyskane” – to środki uzyskane w wyniku ewentualnego 
współfinansowania projektu edukacyjno-szkoleniiowego przez inne samorządy gmin, 
samorząd powiatowy lub wojewódzki lub opłat wniesionych przez instytucje chcące 
skorzystać ze szkolenia (np. przedsiębiorcy). 

3. Dotacja Ministra Pracy i Polityki Społecznej – kwota środków do 18.750 złotych 
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Część V. Ocena Marszałka Województwa o przydatności projektu szkoleniowego (ROPS 
wraz WUP)  

 
 

 
Imię i nazwisko osób upoważnionych, reprezentujących Projektodawcę: 
Podpisy i pieczątki: 
 
28.07.2006 r. 
 
 
REKOMENDACJE ROPS:  
 

Z informacji zawartych we wniosku przedstawionym przez Gminę Bieliny wynika,  
że do prac skierowano 15 osób bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach. Jest to zgodne z obowiązującymi zasadami. 

Rekrutacja osób bezrobotnych odbywała się bardzo dokładnie. Wzięto pod uwagę czę-
stotliwość korzystania z pomocy społecznej, kwalifikacje, umiejętności, sytuację rodzinną, 
zdrowotną oraz chęć i gotowość podjęcia prac. Z wytypowanymi osobami została  
także przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna, która miała na celu określenie kwalifikacji 
do podjęcia prac społecznie użytecznych. 

Prace rozpoczęły się w kwietniu 2006 r. i będą trwać do października br. Świadczenia 
pieniężne wypłacane osobom wykonującym prace społecznie użyteczne będą w części refun-
dowane z Funduszu Pracy.  

Gmina zapewnia dalszą aktywizację społeczno – zawodową uczestników prac spo-
łecznie użytecznych. Osoby te mogą pomagać w organizowaniu pobytu turystów  
na terenie gminy Bieliny, oprowadzać wycieczki, organizować przejażdżki konne, ogniska, 
wycieczki po lesie, a także prezentować działanie dawnych urządzeń służących do pracy  
na wsi oraz pomagać w organizacji gier terenowych pn. „Kraina Legend Świętokrzyskich”. 

Inną formą aktywizacji zawodowej proponowaną przez Gminę Bieliny jest praca  
w roli opiekunek społecznych. Uczestnicy prac społeczne użytecznych mogliby pomagać 
osobom starszym i niepełnosprawnym w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych. 

Zaproponowane przez Gminę Bieliny formy prac społecznie użytecznych służą 
wszystkim mieszkańcom tej gminy, a przez to także samym wykonującym te prace. Przyczy-
niają się także do zdobywania przez osoby bezrobotne nowych kwalifikacji zawodowych, 
wpływają na lepszą integrację w grupie i w społeczeństwie. Przedstawiony  
w projekcie udział osób bezrobotnych w organizacji gier terenowych „Kraina Legend Święto-
krzyskich” jest innowacyjną formą ich aktywizacji zawodowej. Projekt  
ten charakteryzuje się odmiennością zastosowania prac społecznie użytecznych. 

Na uwagę zasługuje również technika organizowania społeczności lokalnej, w której 
najważniejsze jest zaangażowanie osób zmarginalizowanych poprzez uruchomienie mechani-
zmu „pomocy dla samej pomocy” w nawiązaniu do tradycji regionu, obchodów milenijnych 
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na Świętym Krzyżu w oparciu o popularyzację turystyki czyli reintegrację  
w wymiarze kulturowym. 

 
 
Rekomendacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy Kielcach: 
 
Rekomendacje powinny wskazać na poprawność współpracy gminy z PUP, potwierdzić 
wielkość przyjętej refundacji z Funduszu Pracy, oraz wskazać na dalsze perspektywy 
wykorzystania gminnych programów prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych.  
 
 

Współpraca Gminy Bieliny z Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach w zakresie or-
ganizacji prac społecznie użytecznych układa się pomyślnie.  W porozumieniu ze Starostą 
przyjęto maksymalną  (60%)  ustawową stawkę  refundacji świadczeń pieniężnych dla osób 
bezrobotnych wykonujących prace społecznie użyteczne. Suma wypłaconych z Funduszu 
Pracy refundacji wyniosła od dnia uruchomienia gminnego programu PSU, tj. od 1 kwietnia 
2006 r.  do 31 czerwca 2006 r.   3.124,80 zł.  

  Dalsze perspektywy wykorzystania prac społecznie użytecznych jako nowego 
instrumentu aktywizacji bezrobotnych wiążą się z wdrażanym przez Gminę Bieliny zintegro-
wanym programem rozwoju turystyki. Jego realizacja wymaga zaangażowania znacznej licz-
by osób wykonujących czynności pomocnicze przy organizowaniu pobytu turystów na terenie 
gminy. Inne możliwości wynikają z zapisów przyjętej przez Radę Gminy Strategii Rozwiązy-
wania Problemów Społecznych. Dotyczą one działań z zakresu aktywizacji społecznej pod-
opiecznych GOPS prowadzących do wzmocnienia wśród nich postaw proaktywnych  i stwo-
rzenia szansy na ich trwałą reintegrację społeczną i zawodową. 

 
 

 
OCENA MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA O PRZYDATNOŚCI PROJEKTU SZKO-
LENIOWEGO (ROPS wraz z WUP)  
 

Przeprowadzenie projektu szkoleniowego dotyczącego prac społecznie użytecznych  
oceniam pozytywnie. Przeprowadzenie takiego szkolenia przyczyni się do podniesienia świa-
domości gmin z województwa świętokrzyskiego nt. możliwości organizowania w/w prac. 
Pozwoli skorzystać z doświadczeń gminy, która już takie prace organizuje oraz wymienić 
poglądy dotyczące problemów związanych z organizowaniem powyższych prac. Zmobilizuje 
inne gminy do zainteresowania się nową formą aktywizacji, jaką są prace społecznie użytecz-
ne i zachęci gminy do podjęcia walki z długoterminowym bezrobociem wśród mieszkańców 
wsi. 

Uczestnicy projektu znajdują się w centrum własnego procesu edukacyjnego,  
a edukatorzy wspierają ich w tym procesie. Projekt uwzględnia reguły organizowania zbioro-
wych form działania, gdzie umiejętności uczestników służą tworzeniu sieci wzajemnych kon-
taktów społecznych, które pozwalają zaspokajać różne potrzeby jednostek. 

Tego typu działania przygotowują kandydatów do uczestnictwa w zajęciach Klubu In-
tegracji Społecznej, Centrum Integracji Społecznej. 

Należy zwrócić uwagę, iż istnieją dalsze perspektywy wykorzystania gminnego pro-
gramu prac społecznie użytecznych. Wiążą się one z realizacją projektów zakładających pro-
mocję zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej oraz rozwojem spółdzielczości socjalnej, 
a także innymi działaniami wspierającymi osoby bierne zawodowo w ich reintegracji z ryn-
kiem pracy. Doświadczenia gminy zdobyte podczas organizacji prac społecznie użytecznych 
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mogą być również przydatne w kontekście możliwości realizacyjnych programów mających 
na celu ograniczanie obszarów wykluczenia społecznego.  

 
 
 

WNIOSEK KONKURSOWY 
 

URZĄD GMINY  MORAWICA 
 

Temat konkursowy: Prace społecznie użyteczne - dobra praktyka samorządu gminy 
                              MORAWICA 

 
 

CZĘŚĆ I. INFORMACJE  OGÓLNE 
 

Nazwa i adres Zespołu Projektowego: URZĄD GMINY W MORAWICY 
                                    ul. Kielecka 38 

     26-026 Morawica 
Koordynator: Wójt Gminy Morawica – mgr inż. Marian Buras 
Kontakt: 

         tel: (0-41) 311-46-91; 
                (0-41) 311-46-92; 
                (0-41) 311-46-93  
         tel./fax:(041)311-46-90 
        Adres do korespondencji: Urząd Gminy w Morawicy 
                                                 ul. Kielecka 38 
                                                26-026 Morawica 

woj. świętokrzyskie 
E-mail:gmina@morawica.pl  

 
Skład osobowy Zespołu Projektowego: 

1. Przedstawiciele Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne oraz 
instytucji, realizujących program prac społecznie użytecznych: 
a). Kazimiera Szałas – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

         Funkcja:  
- sporządzanie listy osób długotrwale bezrobotnych, bez prawa do zasiłku, 

         korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, a będących w trudnej sytuacji                        
ekonomiczno  

- społecznej, które powinny zostać skierowane do wykonywanie prac 
społecznie użytecznych;  

                 -  zapewnienie warunków wykonywania prac społecznie użytecznych; 
– wypłata świadczenia za wykonywaną pracę; 
       - nadzór nad wykonanymi pracami; 

b). Helena Piecyk – inspektor d/s kadr Urzędu Gminy; 
                 Funkcja:  -   współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach,  
                       -  współpraca ze Starostwem Powiatowym; 

-  zapoznanie osób bezrobotnych z przepisami dotyczącymi bezpieczeń-
stwa i higieny pracy; 
4. prowadzenie spraw kadrowych osób bezrobotnych, skierowanych do 

 wykonywania prac społecznie użytecznych; 
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       c). Krzysztof Strójwąs -  - inspektor d/s dróg Urzędu Gminy 
                 Funkcja: - przydział prac społecznie użytecznych; 

• zapewnienie warunków wykonywania prac społecznie użytecznych tj. 
odzieży 
 ochronnej, narzędzi pracy, napojów chłodzących, itp; 

• współpraca z radnymi, sołtysami oraz instytucjami, na których terenie 
mogą być organizowane prace społecznie użyteczne; 

• nadzór nad wykonanymi pracami; 
• Marek Mazur – kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Morawicy 

                 Funkcja:  - przydział prac społecznie użytecznych; 
– wyposażenie pracowników w odpowiednie narzędzia pracy; 
– nadzór nad wykonanymi pracami; 

 e). kierownicy jednostek organizacyjnych gminy; 
     
 
    2. Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach – organizatora programu prac 
        społecznie użytecznych: 
        a). pracownicy PUP realizujący refundacje z Funduszu Pracy; 
        b). Dyrektor PUP; 
     
 

2. Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach; 
         a). pracownicy WUP,  realizujący refundacje z Funduszu Pracy; 
          b). Dyrektor PUP; 
 
  4. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. 
Data uruchomienia programu prac społecznie użytecznych: kwiecień 2006r. 
Data zawartego porozumienia ze Starostą: 30.03.2006r. 
Rekomendacje Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: 
 Program prac społecznie użytecznych jest nowym instrumentem aktywizacji społecz-
no – zawodowej osób bezrobotnych. Brak rozpowszechniających wzorców organizacyjnych 
w/w programu sprawia, iż niewiele gmin zdecydowało się na podjęcie tej inicjatywy. Gmina 
Morawica jest jedną z nielicznych gmin, które podjęły wyzwanie i zorganizowały na swoim 
terenie skuteczny program prac społecznie użytecznych na swoim terenie.  
 Do programu prac społecznie użytecznych kierowane są osoby bezrobotne, znajdujące 
się w trudnej sytuacji materialno - bytowej, które od wielu lat korzystają ze świadczeń pomo-
cy  społecznej. Bezrobocie jest od wielu lat najczęstszą przyczyną ubiegania się o 
pomoc z GOPS.  Stworzenie listy osób, którym zaproponowane w/w prace poprzedzone jest 
nie tylko rozpoznaniem ich sytuacji życiowej i materialnej, ale również oceną postawy danej 
osoby w myśl ustawy o pomocy społecznej. W rezultacie tego wytypowano osoby pozostają-
ce bez pracy od wielu lat, 
 
 
posiadające niskie wykształcenie i  kwalifikacje, bez wyuczonego zawodu. Gro tych osób 
stanowią kobiety oraz osoby w wieku tzw. "niemobilnym", Osoby takie pozostają bez real-
nych szans na zdobycie zatrudnienia i zapewnienia bytu swoim rodzinom. Od wielu lat korzy-
stają z tego powodu z pomocy społecznej. Osoby zatrudnione w ramach prac społecznie uży-
tecznych angażowane są m.in. przy budowie chodników na terenie gminy, oczyszczaniu 
przydrożnych rowów, pracach pielęgnacyjnych na boiskach szkolnych i gminnych rabatkach i 
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klombach, oczyszczaniu rowów odwadniających, likwidacji dzikich wysypisk śmieci, remon-
towaniu i malowaniu wiat przystankowych, pomocy sąsiedzkiej  w ramach podstawowych 
usług opiekuńczych,itp.  
 Początki były trudne. Nie wiedzieliśmy od czego zacząć, w jakim kierunku zmierzać i 
czego się spodziewać. Nie wiedzieliśmy, czy sprawdzi się metoda „dać wędkę, a nie rybę” 
wśród klientów pomocy społecznej. Jednak zaryzykowaliśmy i efekty przeszły nasze oczeki-
wania. Bardzo szybko okazało się, kto faktycznie jest zainteresowany pracą a dla kogo bezro-
bocie jest tylko wygodną wymówką do nic nie robienia. Zatrudnienie wytypowanych klien-
tów pomocy społecznej w ramach prac użytecznie społecznych znacząco podniosło poczucie 
ich własnej wartości, wiary w lepsze jutro, pozwoliło z optymizmem spojrzeć w przyszłość. 
W zauważalny sposób zmniejszyła się ich częstotliwość korzystania z pomocy finansowej 
GOPS.  
 W Urzędach Pracy są oferty dla ludzi młodych, wykształconych, posiadających wyso-
kie kwalifikacje i umiejętności. Jednak to nie oni korzystają z pomocy społecznej. Klientami 
pomocy społecznej są najczęściej ludzie z niskim wykształceniem, niskimi kwalifikacjami i 
umiejętnościami, kobiety, osoby w średnim wieku, które utraciły pracę na skutek likwidacji 
zakładów pracy i nie są w stanie same poradzić sobie z trudną rzeczywistością. Dla nich ofert 
brakuje, a przecież oni żyją i muszą zapewnić byt swoim rodzinom. Dlatego też od lat korzy-
stają z pomocy i opieki ośrodka pomocy społecznej i to właśnie do nich adresowany jest pro-
gram prac społecznie użytecznych. 
 Metodą prób i błędów udało nam się wypracować sprawny system prac społecznie 
użytecznych, przeznaczony dla takich właśnie odbiorców. Widząc ogromne zainteresowanie 
taką formą pomocy wśród klientów pomocy społecznej i płynące z tego programu korzyści 
pragniemy podzielić się z innymi samorządami naszymi doświadczeniami, sukcesami w dzia-
łaniach na rzecz osób bezrobotnych. Jesteśmy przekonani, iż bezrobocie, zwłaszcza to długo-
terminowe jest nie tylko problemem naszej gminy. Jednocześnie mamy nadzieję, iż skorzy-
stanie z naszej wiedzy zmobilizuje inne gminy do zainteresowania się tą formą aktywizacji i 
podjęcia aktywnej walki z długoterminowym bezrobociem wśród swoich mieszkańców.   
 
Rekomendacje Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach: 
 
Miejsce przeprowadzenia projektu edukacyjno – szkoleniowego: gmina Morawica 
 

CZĘŚĆ II. INFORMACJE O SEGMENTACH PROJEKTOWYCH 
 
 
1. Charakterystyka Segmentu Podstawowego: 
    a)  data uruchomienia programu prac społecznie użytecznych: kwiecień 2006r. 
    b). czas przebiegu prac społecznie użytecznych: 01.04.2006r. - 31.10.2006r. 
    c).  data zawartego porozumienia ze starostą: 30.03.2006r. 
    d).  liczba uczestników programu prac społecznie użytecznych: dotychczas 20-30 osób 
    e). rodzaj prac społecznie użytecznych: 

– budowa chodników na terenie gminy, 
– budowa ulic; 
– remonty dróg o nawierzchni tłuczniowej; 
– uporządkowanie dróg gminnych; 
– wykonanie poboczy i rowów; 
– pogłębianie i oczyszczanie przydrożnych rowów,  
– prace pielęgnacyjne na boiskach szkolnych; 
– prace pielęgnacyjne na gminnych rabatkach i klombach; 
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– oczyszczanie rowów odwadniających, 
– likwidacja dzikich wysypisk śmieci,  
– remontowanie i malowanie wiat przystankowych,  
– pomoc sąsiedzka  w ramach podstawowych usług opiekuńczych,itp.  

 
     f). miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych: teren gminy Morawica 
 
Partnerzy współpracy: 

– Urząd Gminy w Morawicy; 
– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy; 
– Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach; 
– Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach; 
– Zakład Gospodarki Komunalnej w Morawicy; 
– jednostki organizacyjne Gminy: szkoły, przedszkola, itp. 
– Urząd Marszałkowski w Kielcach; 
– lokalni przedsiębiorcy; 
– Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej; 

 
Schemat organizacji i przebiegu prac społecznie użytecznych: 

1. Przygotowanie planu określającego rodzaj i ilość prac, niezbędnych dla gminy 
(współpraca z różnymi jednostkami Gminy) i przekazanie go do PUP i GOPS; 

2. Sporządzenia listy osób, spełniających kryteria naboru do programu prac społecznie 
użytecznych i przesłanie jej do PUP; 

3. Wystąpienie do PUP o skierowania do pracy zakwalifikowanych osób bezrobotnych; 
4. Przeprowadzenie szkoleń z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy; 
5. Załatwianie spraw kadrowych; 
6. Zapewnienie narzędzi pracy, odzieży roboczej, dojazdu na miejsce pracy, itp.; 
7. Rozdzielenie miejsc pracy w zależności od kwalifikacji i umiejętności osób biorących 

udział w programie; 
8. Nadzór nad wykonywaną pracą; 

 
W 2006r. pracownicy prac społecznie użytecznych, zwłaszcza mężczyźni byli i nadal są za-
trudniani przy realizacji następujących zadań inwestycyjnych na terenie Gminy:  

– budowa chodnika przy ul. Spacerowej w Morawicy (wartość zadania: 57.136,69zł); 
– budowa chodnika przy drodze powiatowej w Woli Morawickiej (wartość zadania: 

200.000,00zł); 
– budowa ulicy Bukowej w Morawicy ( wartość zadania: 111.180,52zł); 
– budowa ulicy Lipowej w Morawicy ( wartość zadania: 103.643,88zł); 
– remonty dróg o nawierzchni tłuczniowej ( wartość zadania: 250.000,00zł); 
– uporządkowanie – zebranie piasku z dróg gminnych – ok.10km (wartość zadania: 

30.000,00zł); 
– prace pielęgnacyjne na boiskach szkolnych; 
– prace pielęgnacyjne przy Muszli Koncertowej w Morawicy; 
– prace pielęgnacyjne przy gminnych klombach i rabatkach – przygotowanie klombów. 

 
W drugiej połowie roku 2006r. Gmina Morawica podejmie kolejne zadania inwestycyjne, 
przy których realizacji zatrudnione będą osoby bezrobotne, m.in.: 

– wykonanie poboczy i rowów przy drogach gminnych (Zaborze, Bilcza, ul. Osikowa, 
Wola Morawicka, ul. Wapienna, Morawica, ul. Szkolna) – wartość zadania: 
120.000,00zł; 
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– pogłębianie i czyszczenie rowów odwadniających (wartość zadania: 20.000,00zł); 
– prace pielęgnacyjne na boiskach w Piasecznej Górce, Kubach Młynach i 

Chmielowicach (wartość zadania: 50.000,00zł); 
 
Z uwagi na charakter wyżej wymienionych prac przy ich realizacji zatrudnieni byli i nadal są 
mężczyźni.  
 
W ramach prac społecznie użytecznych zatrudniane są również kobiety. Wykonują one nastę-
pujące prace:  

(b) prace pielęgnacyjne przy gminnych klombach i rabatkach: plewienie chwastów, 
użyźnianie gleby, podlewanie, sadzenie kwiatów i krzewów, itp.; 

(c) pomoc sąsiedzka w ramach podstawowych usług opiekuńczych;  
(d) prace pielęgnacyjne przy Muszli Koncertowej w Morawicy; 
(e) porządkowanie terenu wokół Muszli Koncertowej w Morawicy; 

 
W okresie kwiecień – lipiec 2006r. kobiety, zatrudnione przy pracach społecznie użytecznych 
wykonały następujące prace:  

– uporządkowanie terenu wokół Muszli koncertowej w Morawicy; 
– bieżące prace pielęgnacyjne przy Muszli Koncertowej w Morawicy; 
– przygotowanie Muszli Koncertowej do uroczystości gminnych; 
– prace pielęgnacyjne na klombach przy Urzędzie Gminy oraz Gminnej Bibliotece 

Publicznej; 
– zasadzenie kwiatów i krzewów oraz prace pielęgnacyjne na klombach w Morawicy 

(przy ulicy Kasztanowej i Dębowej): użyźnienie gleby, przygotowanie ziemi pod 
zasadzenie, sadzenie kwiatów i krzewów, zasianie trawy, regularne podlewanie oraz 
bieżąca pielęgnacja; 

– prace pielęgnacyjne na klombie w miejscowości Lisów (wspólnie z mieszkańcami 
wsi); 

   
Od miesiąca lipca 2006r. kobiety, zatrudnione w takiej formie wykonują również podstawowe 
usługi opiekuńcze w ramach pomocy sąsiedzkiej osobom samotnym, które z powodu wieku, 
choroby lub przyczyn losowych wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Obej-
mują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną oraz w 
miarę możliwości – zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  
Podstawowe usługi opiekuńcze skierowane są również do rodzin patologicznych, niezarad-
nych życiowo, które nie są w stanie samodzielnie poradzić sobie z utrzymaniem domu w po-
rządku i czystości. W/w rodziny zostały wytypowane przez pracowników socjalnych.  
W ramach w/w usług kobiety, zatrudnione przy pracach społecznie użytecznych wykonują 
następujące prace: 

– pomoc w nabywaniu i dostarczaniu produktów żywnościowych, leków; 
– pomoc w nabywaniu oraz  naprawianiu niezbędnej odzieży; 
– zapewnienie oraz pomoc w utrzymaniu higieny osobistej; 
– pomoc w utrzymaniu mieszkania w czystości i porządku;  

 
 
2. Charakterystyka Segmentu Merytorycznego: 
 
a. tryb, procedury i kryteria naboru uczestników do prac społecznie użytecznych: 
 
Kryteria naboru pracowników prac społecznie użytecznych: 
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- kilkuletnie pozostawanie bez pracy; 
- udokumentowana współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy; 
- deklarowana gotowość do podjęcia pracy; 
- korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej; 
- trudna sytuacja materialna rodziny, potwierdzona przez pracownika socjalnego; 
- przestrzeganie zawartych kontraktów socjalnych; 

 
Pracę wg programu prac społecznie użytecznych zaproponowaliśmy osobom długotrwale 
bezrobotnym, które niejednokrotnie wykazywały gotowość pracy, również na cele społeczne. 
Odbiorcy naszego programu od lat aktywnie poszukiwali pracy, co na skutek ich niskiego 
wykształcenia, kwalifikacji oraz tzw. „poprodukcyjnego” wieku nie przynosiło to pożądanych 
rezultatów i nie procentowało ich zatrudnieniem.   
 
b). rodzaj warsztatów szkoleniowych; 
Planuje się, aby warsztaty szkoleniowe podzielić na dwa etapy: część teoretyczną i praktycz-
ną.(pokazową). 
Część teoretyczna przybrałaby formę konferencji z udziałem zaproszonych gości i osób, zaj-
mujących się na terenie gminy organizacją  prac społecznie użytecznych.  
 
W tej części warsztatów szkoleniowych przedstawiciele innych samorządów - uczestnicy na-
szego programu dowiedzą się m.in.: 

– dla kogo skierowany jest program prac społecznie użytecznych? 
– jak zorganizować takie prace na terenie gminy wiejskiej? 
– od czego zacząć? 
– jak kryteria naboru brać pod uwagę? 
– jakie prace na terenie gminy mogą wykonywać pracownicy objęci programem prac 

społecznie użytecznych? 
– jakie instytucje należy włączyć w realizację tego programu? 
– jakie są obowiązki realizatorów programu? 
– jak zorganizowano prace społecznie użyteczne na terenie gminy Morawica? 
– jakie są korzyści dla gminy z takiej formy zatrudnienia? 
– itp. 

 
W kolejnej części warsztatów szkoleniowych – tzw. części pokazowej pragniemy zapoznać 
gości z historią, kulturą i osiągnięciami gminy Morawica. W tej części również planuje się 
zwiedzanie najciekawszych miejsc Gminy oraz przedstawienie rezultatów pracy osób zatrud-
nionych w formie prac społecznie użytecznych.  
 
c). kosztorys organizacji prac społecznie użytecznych: 
Osoby, skierowane do prac społecznie użytecznych na rzecz społeczności lokalnej pracują w 
wymiarze maksymalnie do 10 godzin tygodniowo. Za swoją pracę otrzymują świadczenie 
pieniężne w wysokości ustalanej przez gminę, którego minimalna wysokość wynosi 6zł za 
godzinę. W/w osoby są objęte ubezpieczeniem zdrowotnym (z tytułu posiadania statusu oso-
by bezrobotnej) oraz ubezpieczeniem wypadkowym. Powiatowy Urząd Pracy dokonuje re-
fundacji ze środków Funduszu Pracy części wydatków poniesionych na wypłaty świadczeń 
pieniężnych wypłaconych osobom bezrobotnym wykonującym prace społecznie użyteczne. 
Refundacja dokonywana jest w wysokości wynikającej z porozumienia, jednak nie wyższej 
niż 60% od 6zł za godzinę.  
 
3. Charakterystyka Segmentu Zalecanego: 
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 Większość osób, dotychczas biorących udział w programie prac społecznie użytecz-
nych straciło nadzieję na podjęcie jakiejkolwiek pracy z uwagi na wiek, brak propozycji za-
trudnienia z urzędu pracy, spowodowanych ich niskimi kwalifikacjami i uprawnieniami. Taka 
forma zatrudnienia daje im szansę powrotu do życia zawodowego i znacząco podnosi poczu-
cie ich własnej wartości, zaradności, wiary w siebie i swoje możliwości. Daje się zauważyć 
zmniejszenie się częstotliwości korzystania tych osób i ich rodzin z pomocy finansowej 
GOPS.  
 Klienci pomocy społecznej nie mają zbyt dobrej opinii wśród pracodawców. Są naj-
częściej uważani za osoby leniwe, nadużywające alkoholu, złodziei, itp. Niestety, jest to 
krzywdzący stereotyp, który funkcjonuje w środowisku i dodatkowo utrudnia ich i tak trudną 
sytuację na rynku pracy. Po kilku miesiącach realizacji programu prac społecznie użytecz-
nych na terenie gminy coraz częściej do Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej zwracają się pracodawcy, którzy widząc zaangażowanie i pracowitość osób za-
trudnionych w takiej formie chcą dać szansę nie tylko im ale i pozostałym klientom pomocy 
społecznej i zatrudnić ich w swoich firmach. Kilka z tych osób w ten sposób znalazło pracę i 
usamodzielniło się od pomocy społecznej. A to jest chyba główny cel naszych działań.  
 W celu dalszej aktywizacji społeczno – zawodowej uczestników prac społecznie uży-
tecznych na terenie gminy planuje się zorganizowanie cyklu szkoleń, podwyższających kwali-
fikacje zawodowe dla szerszego grona potencjalnych uczestników. 
4. Wskaźnik udziału liczby osób, o których mowa w pkt.3 do łącznej liczby osób 

bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych, korzystających z pomocy 
społecznej będących mieszkańcami Gminy. 

Dotychczas wskaźnik ten kształtuje się na poziomie ok. 30%, jednakże mamy nadzieję na 
jego sukcesywny wzrost.  
5. Miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych. 
Osoby bezrobotne, zatrudnione w ramach prac społecznie użytecznych wykonują pracę na 
rzecz gminy Morawica.  W/w prace organizowane są przez Gminę na rzecz jednostek organi-
zacyjnych gminy, m.in.: Urzędu Gminy w Morawicy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Gminnej Biblioteki Publicznej, szkół, działających na 
terenie gminy, przedszkola oraz na rzecz parafii, cmentarzy gminnych i wszystkich miejsco-
wości gminy. Sołtysi, radni oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy aktywnie 
uczestniczą w organizacji prac społecznie użytecznych. Zgłaszają potrzeby wykonania prac 
na terenie podległych im placówek lub miejscowości osobom, odpowiedzialnym za przydział 
prac społecznie użytecznych, a następnie nadzorują przebieg tych prac. Gmina zapewnia pra-
cownikom, zatrudnionym w takiej formie odzież ochronną, rękawice, narzędzia pracy, napoje 
chłodzące, itp. 
 

CZĘŚĆ III. INFORMACJE O UCZESTNIKACH SZKOLENIA: 
1. Liczba ogółem uczestników szkolenia: 50 osób 
2. Liczba gmin, które będą uczestniczyły w szkoleniu: 10  
3. Struktura instytucjonalna uczestników szkolenia (w procentach): 

a). samorządy lokalne – 60% 
b). lokalni przedsiębiorcy – 10% 
c). Powiatowy Urząd Pracy – 10% 
d). Wojewódzki Urząd Pracy – 10%  
e). Urząd Marszałkowski w Kielcach – 10% 

4. Doradztwo GOPS lub PUP: 
 W realizacji niniejszego programu przewiduje się zaproszenie do pracy Zespołu Pro-
jektowego osób zatrudnionych w: Urzędzie Gminy w Morawicy, Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Morawicy, Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Morawicy, Powiatowym 
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Urzędzie Pracy w Kielcach, Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach, Urzędzie Marszał-
kowskim w Kielcach- zajmujących się lub biorących udział w organizacji prac społecznie 
użytecznych. W/w grupy osób podzielą się się swoją wiedzą i doświadczeniem z uczestnika-
mi warsztatów szkoleniowych.  
 Planuje się również zaprosić do udziału w warsztatach szkoleniowych przedstawiciela 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 
 
5. Warsztaty szkoleniowe. 
Planuje się, aby warsztaty szkoleniowe podzielić na dwa etapy: część teoretyczną i praktyczną 
(pokazową).  
Część teoretyczna przybrałaby formę konferencji z udziałem zaproszonych gości i osób, zaj-
mujących się na terenie gminy organizacją  prac społecznie użytecznych. Tematyka konferen-
cji przedstawiona została w Części II pkt. b niniejszego wniosku konkursowego.  
W kolejnej części warsztatów szkoleniowych – tzw. części praktycznej (pokazowej) pragnie-
my zapoznać gości z historią, kulturą i osiągnięciami gminy Morawica.  
W tej części planuje się: 

– zwiedzanie najciekawszych miejsc i obiektów Gminy, 
– zapoznanie gości z prowadzonymi inwestycjami Gminy; 
– przedstawienie rezultatów pracy osób zatrudnionych w formie prac społecznie 

użytecznych. 
Zaproszeni goście będą mieli okazję do obejrzenia rezultatów w/w prac oraz zwiedzenia jed-
nostek Gminy, na terenie których były one prowadzone. Mamy nadzieję, iż rozmowy z kie-
rownikami oraz innymi osobami, odpowiedzialnymi z ramienia Gminy za organizację w/w 
prac ukażą praktyczne korzyści dla Gminy oraz osób bezrobotnych, co stanowić będzie do-
datkowy argument, przemawiający za organizacją prac społecznie użytecznych na terenach 
innych gmin.  
 
6. Opis bazy szkoleniowej. 
 Planujemy, iż część teoretyczna warsztatów szkoleniowych odbędzie się w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Gminy w Morawicy. W/w pomieszczenie posiada klimatyzację oraz możli-
wości do multimedialnej prezentacji, wyposażone jest w sprzęt nagłaśniający. Sala konferen-
cyjna jest przestronna, komfortowa a zatem doskonale przygotowana do prowadzenia warsz-
tatów szkoleniowych i konferencji dla ok.60 – ciu osób.  
 Uczestnicy szkolenia otrzymają również materiały szkoleniowe, zawierające najważ-
niejsze elementy informacyjne o sposobie realizacji i przebiegu prac społecznie użytecznych 
na terenie gminy Morawica.  
  
CZĘŚĆ IV. INFORMACJE O KOSZTORYSIE PROJEKTU EDUKACYJNO – 
SZKOLENIOWEGO (W PEŁNYCH ZŁOTYCH): 
 

Ogółem Rodzaj kosztów Środki własne Środki 
pozyskane dla 

projektu 

Dotacja 
Ministra 
Pracy i 
Polityki 

społecznej 

          w % 

1. materiały 
szkoleniowe 

- - 4.687,50 4.687,50 25% 

2. wynagrodzenia - - 3.750,00 3.750,00 20% 
3. zakwaterowanie i - - 5.625,00 5.625,00 30% 
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Ogółem 
wyżywienie 
4. koszty transportu - - 4.687,50 4.687,50 25% 
5. inne - - - -  
      
RAZEM: - - 18.750zł 18.750,zł 100% 
 
 
 
 
 
CZĘŚĆ V. OCENA MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA O PRZYDATNOŚCI PRO-
JEKTU SZKOLENIOWEGO (GOPS ORAZ PUP). 
 
 
Morawica, dn. 28.07.2006r. 
 
REKOMENDACJE ROPS:  
 

Z informacji zawartych we wniosku przedstawionym przez Gminę Morawica wynika, 
że do prac skierowano 20 osób bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej, mających 
trudną sytuację materialną rodziny, wykazujących gotowość do pracy, również na cele spo-
łeczne. Jest to zgodne z obowiązującymi zasadami. 

Organizacja prac społecznie użytecznych rozpoczęła się od przygotowania planu okre-
ślającego rodzaj i ilość prac niezbędnych dla gminy i przekazanie go do PUP i GOPS. Na-
stępnie sporządzono listę osób spełniających kryteria naboru do w/w programu, wystąpienie 
do PUP o skierowanie do pracy zakwalifikowanych osób bezrobotnych, przeprowadzenie 
szkoleń z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, załatwienie spraw kadrowych, zapewnienie 
narzędzi pracy, rozdzielenie miejsc pracy w zależności od umiejętności osób biorących udział 
w programie.   

Prace rozpoczęły się od kwietnia 2006 r. i będą trwać 7 miesięcy. Świadczenia pie-
niężne wypłacane osobom wykonującym prace społecznie użyteczne będą w części refundo-
wane z Funduszu Pracy.  

W celu dalszej aktywizacji społeczno – zawodowej uczestników prac gmina planuje 
zorganizowanie cyklu szkoleń podwyższających kwalifikacje zawodowe dla szerszego grona 
potencjalnych uczestników.  

Jak wynika z informacji Gminy Morawica przeprowadzane na terenie gminy prace 
przyniosły efekty pozytywne. Po kilku miesiącach realizacji w/w prac coraz częściej  
do Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwracają się pracodawcy, 
którzy widząc zaangażowanie i pracowitość osób zatrudnionych w takiej formie chcą dać 
szansę nie tylko im, ale pozostałym klientom pomocy społecznej i zatrudnić ich w swoich 
firmach. Pięć osób w ten sposób znalazło pracę i usamodzielniło się. 

„Dobre praktyki” uczą środowisko lokalne towarzyszenia i wsparcia osobom długo-
trwale bezrobotnym. Działania te modelują reintegrację w kilku wymiarach tj.: 
- społeczno – interpersonalnym – odbudowa zniszczonych więzi i norm, 
- kulturowym, 
- duchowo – moralnym oraz psychologicznym, 
- zawodowym, 
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- obywatelskim -zmierzaniu do utożsamiania się z podstawami odpowiedzialności wobec    
współmieszkańców. 

 
 
Rekomendacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy Kielcach: 
 
Rekomendacje powinny wskazać na poprawność współpracy gminy z PUP, potwierdzić wiel-
kość przyjętej refundacji z Funduszu Prac, oraz wskazać na dalsze perspektywy wykorzysta-
nia gminnych programów prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych. 
 
 

Współpracę Gminy Morawica z Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach w zakresie 
organizacji prac społecznie użytecznych należy ocenić pozytywnie.  W porozumieniu ze Sta-
rostą przyjęto maksymalną  (60%)  ustawową stawkę  refundacji świadczeń pieniężnych dla 
osób bezrobotnych wykonujących prace społecznie użyteczne. Suma wypłaconych                   
z Funduszu Pracy refundacji wyniosła od dnia uruchomienia gminnego programu PSU,                 
tj. od 1 kwietnia 2006 r.  do 31 czerwca 2006 r.   4.518 zł.  

Dalsze perspektywy wykorzystania gminnego programu prac społecznie użytecznych 
wiążą się realizacją projektów zakładających promocję zatrudnienia w sektorze ekonomii 
społecznej oraz rozwój spółdzielczości socjalnej,  a także w innych działaniach wspierających 
osoby bierne zawodowo w ich reintegracji z rynkiem pracy. Doświadczenia gminy zdobyte 
podczas organizacji prac społecznie użytecznych mogą być również przydatne w kontekście 
możliwości realizacyjnych przyszłych programów mających na celu ograniczanie obszarów 
wykluczenia społecznego. 

 
 

OCENA MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA O PRZYDATNOŚCI PROJEKTU SZKO-
LENIOWEGO (ROPS wraz z WUP)  
 

Przeprowadzenie projektu szkoleniowego dotyczącego prac społecznie użytecznych  
oceniam pozytywnie. Przeprowadzenie takiego szkolenia przyczyni się do podniesienia świa-
domości gmin z województwa świętokrzyskiego nt. możliwości organizowania w/w prac. 
Pozwoli skorzystać z doświadczeń gminy, która już takie prace organizuje oraz wymienić 
poglądy dotyczące problemów związanych z organizowaniem powyższych prac. Zmobilizuje 
inne gminy do zainteresowania się nową formą aktywizacji, jaką są prace społecznie użytecz-
ne i zachęci gminy do podjęcia walki z długoterminowym bezrobociem wśród mieszkańców 
wsi. 

Uczestnicy projektu znajdują się w centrum własnego procesu edukacyjnego,  
a edukatorzy wspierają ich w tym procesie. Projekt uwzględnia reguły organizowania zbioro-
wych form działania, gdzie umiejętności uczestników służą tworzeniu sieci wzajemnych kon-
taktów społecznych, które pozwalają zaspokajać różne potrzeby jednostek. 

Tego typu działania przygotowują kandydatów do uczestnictwa w zajęciach Klubu In-
tegracji Społecznej, Centrum Integracji Społecznej. 

Należy zwrócić uwagę, iż istnieją dalsze perspektywy wykorzystania gminnego pro-
gramu prac społecznie użytecznych. Wiążą się one z realizacją projektów zakładających pro-
mocję zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej oraz rozwojem spółdzielczości socjalnej, 
a także innymi działaniami wspierającymi osoby bierne zawodowo w ich reintegracji z ryn-
kiem pracy. Doświadczenia gminy zdobyte podczas organizacji prac społecznie użytecznych 
mogą być również przydatne w kontekście możliwości realizacyjnych programów mających 
na celu ograniczanie obszarów wykluczenia społecznego.  
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Załącznik Nr 14 
W N I O S E K 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 1 sierpnia 2006 r. 

 
SPRAWA: Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia  otwartego konkursu ofert dla  pod-

miotów określonych w  art. 25 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (( 
Dz. U. Nr 64, poz. 593 z poźn. zm.) na dofinansowanie w roku 2006 realizacji zadań z zakre-
su pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób,  
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Uchwałą Nr XIX/172/04 z dnia 5 lipca 2004 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
przyjął „Zintegrowany Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
 z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004-2006” oraz Uchwałą Nr XXXV/405/06  
z dnia 6 lutego 2006r. „Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2006” . 
 Celem wsparcia realizacji zadań ujętych w w/w programach w miesiącu lutym br. zo-
stał ogłoszony otwarty konkurs ofert. Z uwagi na brak projektów, które spełniały wyma-
gania zawarte w ogłoszeniu Zarząd Województwa przyznał środki organizacjom pozarzą-
dowym w wysokości niższej od planowanej tj: 
• Kwotę 60 000 zł. z kwoty 90 000 zł. środków zaplanowanych w budżecie wojewódz-

twa na   2006 rok  na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej.  
 
 W związku z powyższym koniecznym jest ogłoszenie II tury konkursu ofert, który umoż-
liwi realizację zadań samorządu województwa ujętych w w/w programach i wykorzystanie 
środków zaplanowanych  na ten cel.  
Środki  na realizację zadania zostały zabezpieczone w budżecie województwa:  

1. w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne Ośrodki Polityki 
Społecznej, paragraf 2820 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofi-
nansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w wysokości  
30 000 zł. 

 
II.  PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  

 art. 12 ust. 1, pkt. 4, art. 14 ust. 1, pkt.  4, art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 

 art.3 ust. 6  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.);  

 art. 25 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (( Dz. U. Nr 64, poz. 
593 z poźn. zm.), 

 Uchwała Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 r. 
w sprawie Programów Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Orga-
nizacjami Pozarządowymi na lata 2004-2006, 

 Uchwała nr XXXV/405/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego  
2006 r. w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami Po-
zarządowymi na rok 2006, 
 

IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia  otwartego konkursu ofert dla  podmiotów okre-
ślonych w  art. 25 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (( Dz. U. 
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Nr 64, poz. 593 z poźn. zm.) na dofinansowanie w roku 2006 realizacji zadań z zakresu 
pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób,  

 
 Sporządziła: 
4 sierpień 2006r. Teresa Kraj 
 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej: 
 2. Radca Prawny:   
3. Członek Zarządu:  
4. Skarbnik Województwa: 

 

 

 
projekt 

Uchwała Nr ………. 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia …………..2006r. 
 

 w sprawie  ogłoszenia  otwartego konkursu ofert dla  podmiotów określonych w  art. 
25 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 z 
poźn. zm.) na dofinansowanie w roku 2006 realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w 
tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych 
rodzin i osób,  

 
Na podstawie art. 12 ust. 1, pkt. 4, art. 14 ust. 1, pkt.  4, art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. 
zm.), art. 25 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (( Dz. U. Nr 64, 
poz. 593 z poźn. zm.),art.3 ust. 6   ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.); uchwały Nr XIX/172/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 r. w sprawie Programów 
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 
lata 2004-2006,uchwały nr XXXV/405/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 
lutego 2006 r. w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami 
Pozarządowymi na rok 2006, uchwala się co następuje: 
 

§1 
Ogłasza się otwarty konkurs ofert dla podmiotów określonych w  art. 25 ust. 1  ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 z poźn. zm.) na wsparcie reali-
zacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytu-
acji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

§2 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały stanowi treść ogłoszenia, które zostanie zamieszczone 
na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego oraz w prasie lo-
kalnej o zasięgu wojewódzkim.  

§3 
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Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                          

   Marszałek Województwa 
 
 
                                                                                                    Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 

 
Załącznik nr 1 

 do uchwały nr …../06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia……. sierpnia 2006r. 
                       

OGŁOSZENIE 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach Al. IX Wieków Kielc 3 
z dnia …… sierpnia 2006 r. 

 

w sprawie otwartego konkursu ofert na dofinansowanie w roku 2006 realizacji 
zadań z zakresu pomocy społecznej 

 
Na podstawie art.14 ust. 1 pkt. 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 25 ust. 1  
i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 z poźn. zm),  
art. 3 ust. 6  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

 
ogłasza konkurs ofert na realizację zadań w roku 2006 dofinansowywanych przez 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie pomocy społecznej, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin  

  
Zadanie 1 

1. programy mające na celu przygotowanie dzieci i młodzieży do pełnienia funkcji 
rodzinnych i społecznych realizowane w świetlicach środowiskowych i socjotera-
peutycznych – kwota dotacji: 30 000 zł. 
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Zasady przyznawania dotacji: 
 

1. Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
nr 64, poz. 593 z późn. zm) w otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć działają-
ce na terenie województwa świętokrzyskiego organizacje pozarządowe prowadzące 
działalność w zakresie pomocy społecznej oraz osoby prawne i jednostki organiza-
cyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolic-
kiego w Rzeczpospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związ-
ków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, 

  
2. dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zadań, o których mowa w ogłoszeniu 

konkursowym, 
 

3. dotacja przyznana w wyniku niniejszego postępowania będzie przeznaczona na do-
finansowanie realizacji zadania, o którym mowa w wybranej ofercie, 

 
4. Podmiot ubiegający się o dotację może złożyć tylko jedną ofertę na każde z za-

dań, 
 

5. Zlecenie zadania nastąpi na zasadzie wyboru najkorzystniejszej oferty spełniającej w 
jak najszerszym stopniu stawiane wymogi, z uwzględnieniem przepisów ustawy 
prawo zamówień publicznych. 

 
6. Dofinansowanie nie będzie udzielane na zakupy inwestycyjne i roboty remontowo-

budowlane oraz na pokrycie wierzytelności i zobowiązań podmiotu nie związanych 
z realizacją zadania,  

 
7. Oferty sporządzone wadliwie bądź niekompletne, co do wymaganego zestawu do-

kumentów nie będą rozpatrywane ze względów formalnych,. 
 
8. Oferty podmiotów, które nierzetelnie, nieterminowo bądź niewłaściwie rozliczyły 

otrzymaną w poprzednich latach dotację, nie będą rozpatrywane, 
 

9. odrzuceniu podlegają oferty złożone przez podmioty nieuprawnione, zgodnie z ni-
niejszym ogłoszeniem do wzięcia udziału w konkursie ofert, 

 
10. Podmioty, których oferty zostaną zarekomendowane przez Komisję Konkursową 

będą mogły otrzymać dotację na podstawie uchwały Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego. Dotacja zostanie przekazana na mocy umowy której wzór określa Roz-
porządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 4 kwietnia 2005 r. w sprawie okre-
ślenia ramowego wzoru umowy o realizację zadania z zakresu pomocy społecznej. 

 
11. W przypadku, gdy suma dofinansowania zgłoszonych ofert przekracza wysokość 

środków przeznaczonych na wsparcie zadania, organizator konkursu zastrzega sobie 
możliwość proporcjonalnego zmniejszenia wielkości dofinansowania, stosownie do 
posiadanych środków. W tym przypadku organizator będzie żądał przedstawienia 
zaktualizowanego kosztorysu, zakresu i harmonogramu realizacji zadania dostoso-
wanego do wysokości przyznanych środków.  
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Wymagane Dokumenty: 
 

1. Wypełniony formularz oferty, w której oprócz podstawowych informacji należy za-
mieścić precyzyjny opis planowanego działania tj. szczegółowy zakres rzeczowy za-
dania, termin i miejsce jego realizacji, kalkulację przewidywanych kosztów, informa-
cje o wcześniejszej działalności podmiotu w zakresie, którego dotyczy zadanie, infor-
mację o zasobach rzeczowych i kadrowych, montaż finansowy uwzględniający wyso-
kość własnych środków finansowych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację 
danego zadania. 

 
2. Aktualny wyciąg z rejestru sądowego-wyciąg taki zachowuje ważność trzech miesięcy 

od daty jego wystawienia. 
 

3.  Aktualny statut organizacji. 
 

4. Sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok lub -  
w przypadku dotychczasowej krótszej działalności - za miniony okres. 

 
5. Oczekiwane jest przedstawienie przez wnioskodawcę opinii właściwej terytorialnie 

jednostki samorządu terytorialnego o dotychczasowej działalności organizacji, opinia 
powinna zawierać potwierdzenie zgodności rzeczywistych potrzeb i oczekiwań spo-
łecznych z proponowanym przez organizację przedsięwzięciem oraz zapewnienie, iż 
wnioskodawca ma odpowiednie własne środki materialne, bazę lokalową oraz facho-
wą kadrę do zrealizowania zadania, na które stara się uzyskać wsparcie finansowe. W 
przypadku wspólnego projektu organizacji pozarządowej oraz jednostki samorządu te-
rytorialnego, należy załączyć odpowiedni list intencyjny. 

 
6. Opinię banku o prowadzonym rachunku przez oferenta, potwierdzającą brak zajęcia z 

jakiegokolwiek tytułu egzekucyjnego za okres ostatnich 3 miesięcy wraz z informacją 
o stanie zadłużenia na koniec miesiąca poprzedzającego złożenie oferty. 

 
7. Oferta wraz z załącznikami powinna być kompletna, podpisana przez osobę /osoby/ 

statutowo upoważnioną przez instytucję do składania oświadczeń woli w jej imieniu 
ze skutkami o charakterze finansowym tych oświadczeń oraz opatrzona pieczęcią fir-
mową organizacji.  

 
8. Dokumenty przedłożone jako kserokopie należy poświadczyć za zgodność z orygina-

łem. 
 
9. Podmiot wnioskujący o przyznanie środków na realizację zadania winien przedstawić 

ofertę wykonania zadania zgodną z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wy-
konanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy. 

   
Wzór oferty określa rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 

2005 r. w sprawie określenia  wzoru  oferty podmiotu uprawnionego.  
 
 
Treść ogłoszenia oraz wzór oferty, dostępny jest w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

/adres poniżej/, na stronie internetowej: www.sejmik.kielce.pl oraz BIP. 
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Kryteria oceny ofert współpracy: 
 
Lp. Kryteria oceny 
1. Dotyczące oferenta 

 
1.1. Wymogi formalne (statut, wypis z rejestru sądowego  

oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności za miniony okres)- brak 
wymaganej dokumentacji powoduje dyskwalifikację oferty współpracy. 

1.2. Pozytywnie oceniona współpraca z administracją publiczną tj. rzetelne i terminowe 
wykonywanie zadań zleconych 
w latach poprzednich, szczególnie w przypadku zadań kontynuowanych. 

1.3. Premiowanie organizacji startujących wymagających wzmocnienia 
 

1.4. Rekomendacje i opinie jednostek samorządów terytorialnych w zakresie prowadzo-
nej działalności 

1.5. Zasoby do realizacji przedsięwzięcia 
1.5.1. Rzeczowe 
1.5.2. Kadrowe – profesjonalizm osób zaangażowanych w projekt, wkład pracy wolonta-

riuszy 
1.5.3. Finansowe 
2  Dotyczące oferty współpracy 

 
2.1. Zgodność zawartości merytorycznej oferty z priorytetami polityki regionalnej sa-

morządu województwa i priorytetami współpracy na dany rok budżetowy 
2.2. Treści merytoryczne co do istoty problemu i sposobu jego rozwiązania 
2.3. Planowana ewaluacja oraz monitorowanie realizowanych zadań 

 
2.4. Zasięg terytorialny efektu oddziaływania 

 
2.5. Kalkulacja kosztów tj. prawidłowość montażu finansowego w odniesieniu do zakre-

su rzeczowego 
2.6. Liczba podmiotów uczestniczących w finansowaniu projektu  
2.7. Innowacyjność projektu 
2.8. Perspektywa kontynuacji projektu 

Oferenci, którzy złożyli oferty w trybie konkursu ofert zostaną zawiadomieni pisemnie 
o decyzji podjętej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w sprawie dofinansowania 
lub odrzucenia oferty współpracy. 

W roku 2006r. jest to II tura  konkursu ofert na dofinansowanie realizacji zadań z za-
kresu pomocy społecznej w tym pomocy osobom i rodzinom trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób. W pierwszej turze konkursu na wsparcie realizacji 
zadań z tego zakresu przekazano środki w wysokości:60 000 zł.  

W roku 2005 na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej  zleco-
nych jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego przeznaczył kwotę:20 000 zł. Szczegółowy wykaz organizacji i wysokość 
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przyznanych środków w roku 2005 i 2006 dostępny jest w Regionalnym Ośrodku Polityki Spo-
łecznej i na stronie internetowej: www.sejmik.kielce.pl,BIP. 

  
Terminy składania ofert i realizacji zadań 

1. Zadania powinny być zrealizowane do dnia 30 listopada 2006 roku.  
2. Dofinansowanie realizacji zadania przez Samorząd Województwa Świętokrzy-

skiego obejmuje realizację zadania w okresie od dnia podpisania umowy do 
dnia 30 listopada 2006 r.   

3. Kompletne oferty należy składać w zaklejonych i opieczętowanych kopertach 
z dopiskiem „KONKURS OFERT- POMOC SPOŁECZNA nr....... zadania pod 
nazwą.........” w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od dnia ogłoszenia w 
sekretariacie Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Świętokrzyskiego Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 
Kielce /Budynek C2, II piętro pok. 233- sekretariat/ lub pocztą /decyduje data 
stempla pocztowego/. 

4. Złożone oferty rozpatrzone zostaną w terminie 14 dni od dnia upływu terminu 
składania wniosków przez Komisję Konkursową powołaną przez Marszałka 
Województwa. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 041/342-
14-02, lub 342-12-42. 

 
 

 
Załącznik Nr 15 

WNIOSEK 
do  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego 

 
 

SPRAWA : podjęcie decyzji w sprawie zgłoszenia do prokuratury informacji o popełnieniu 
przestępstwa polegającego na złożeniu fałszywego oświadczenia przez Pana 
Romana Bronisza prowadzącego Zakład Pracy Chronionej Zakład Poligraficz-
ny w Kielcach, dotyczącego braku wymagalnych zobowiązań wobec Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dołączonego do 
wniosku o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służą-
cych rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.  

 
I OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
 
W dniu 16 listopada 2004 roku została podpisana umowa Nr 3/RB/2004 pomiędzy Woje-
wództwem Świętokrzyskim a Zakładem Pracy Chronionej – Zakładem Poligraficznym 
Roman Bronisz z siedzibą w Kielcach ul. Warzywna 12. Przedmiotem umowy było dofi-
nansowanie ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących re-
habilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. Roboty zostały rozpoczęte 
w listopadzie 2004 r. Planowano, że zostaną zakończone 30 czerwca 2005 r. Całkowitą 
wartość zadania – adaptacja nowych pomieszczeń do produkcji, wymiana centralnego 
ogrzewania oraz poprawa nawierzchni przed halami produkcyjnymi – na podstawie kosz-
torysu inwestorskiego ustalono do kwoty 784.891,57 zł. Natomiast wartość dofinansowa-
nia ze środków PFRON ustalono do kwoty 235.467,47 zł. 
W związku z nieterminowym rozliczeniem w/w umowy i brakiem zwrotu przyznanej 
przez Samorząd Województwa kwoty, sprawę o zwrot kwoty  235.467,47 zł. z uwagi  
na nie dotrzymanie warunków umowy skierowano na drogę postępowania sądowego. Jed-
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nak sąd nie poparł argumentów Województwa mających przyczynić się zwrotu  
przez Pana Romana Bronisz spornej kwoty i nie przypisał jej do zwrotu. 
W trakcie realizacji przez Województwo „Programu wyrównywania różnic miedzy regio-
nami, obszar A” uzyskano informację od Oddziału Świętokrzyskiego PFRON,  
że Pan Roman Bronisz prowadzący Zakład Poligraficzny z siedzibą w Kielcach  
przy ul. Warzywnej 12 posiada zobowiązania wobec PFRON.  
Jednym z warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej  
z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mo-
gą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, umożliwiających podpisanie umowy o dofinansowanie ze środków PFRON 
robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzeba-
mi osób niepełnosprawnych i przyznanie dofinansowania robót budowlanych dotyczących 
obiektów służących  rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych było 
złożenie przez Pana Romana Bronisza oświadczenia o nie posiadaniu wymagalnych zo-
bowiązań wobec PFRON, Oświadczenie to zostało poświadczone własnoręcznym podpi-
sem przez wnioskodawcę i dołączone do wniosku o dofinansowanie robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących  rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełno-
sprawnych dostarczonego do Urzędu Marszałkowskiego w dniu 08 października 2004 r. 
Posiadanie takich zobowiązań spowodowałoby negatywne rozpatrzenie wniosku i nie 
przyznanie dofinansowania ze środków PFRON. 
Samorząd Województwa przy rozpatrywaniu wniosku nie jest zobowiązany  
do sprawdzania, czy złożone oświadczenie dotyczące braku zobowiązań wobec PFRON 
jest prawdziwe. 
Biorąc pod uwagę powyższe, złożone przez Pana Romana Bronisza Oświadczenie z dnia 
08 października 2004 r. (Załącznik Nr 1 do wniosku) poświadczone własnoręcznym pod-
pisem uznano za wiarygodne. 
Jednak po uzyskaniu z PFRON informacji o posiadaniu przez Pana Romana Bronisza zo-
bowiązań na dzień złożenia wniosku istnieje konieczność poinformowania prokuratury o 
wprowadzeniu Samorządu Województwa w błąd (Załącznik Nr 2 – pismo z PFRON  
z dnia 01.08.2006 r., znak: WWO/DR/0608/2006/MKC). 
 

 
II PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA :  
• art.35 ust.1  pkt 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
( Dz. U. 123 poz. 776 z późn. zm. ), 

• art. 233 i 286 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeksu Karnego  
(Dz. U. Nr 88,poz. 553 z późn. zm)  

• art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.), 

 
III.     PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA :   

Zapoznanie się z informacjami zawartymi we wniosku oraz podjęcie decyzji o zgłoszeniu  
do prokuratury informacji o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego na złożeniu 
fałszywego oświadczenia przez Pana Romana Bronisza prowadzącego Zakład Pracy Chronio-
nej Zakład Poligraficzny w Kielcach, dotyczącego braku wymagalnych zobowiązań wobec 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dołączonego do wniosku o 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych.  

Sporządziła :  Kamila Smolarczyk 
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 Kielce, 07.08.2006 r. 
AKCEPTUJĘ: 

1. Dyrektor Departamentu Zdrowia  
i  Polityki  Społecznej   - 

2.  Członek Zarządu    - 
3. Skarbnik     -  
4.  Radca Prawny    - 
 

 
           Kielce, dn. ...08.2006 r. 
ZPS.III.8116-9/04-06/KS 
 
 
 
 

PROKURATURA REJONOWA 
Kielce - Wschód 
Ul. Sandomierska 106 
25-318 Kielce 
 
 

 
 Informuję, iż zachodzi podejrzenie popełnienia przez Pana Romana Bronisza, prowadzą-
cego Zakład Pracy Chronionej Zakład Poligraficzny z siedzibą w Kielcach, ul. Warzywna 12, 
przestępstwa polegającego na złożeniu fałszywego oświadczenia w zakresie  wymagalnych 
zobowiązań wobec Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, co miało 
wpływ na uzyskanie korzyści majątkowej. 
 Pan Roman Bronisz w związku z ubieganiem się w 2004 roku o dofinansowanie ze środ-
ków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z 
potrzebami osób niepełnosprawnych złożył oświadczenie, że nie posiada zaległości  
w terminowym regulowaniu wymagalnych zobowiązań wobec PFRON. Brak takich zobowią-
zań był jednym z warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z 
dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być 
dofinansowane ze środków PFRON (Dz. U. Nr 187, poz. 1940), umożliwiających podpisanie 
umowy  
o dofinansowanie z powyższych środków robót budowlanych i przyznanie dofinansowania. 
Oświadczenie takie zostało złożone przez Pana Romana Bronisz i poświadczone własnoręcz-
nym podpisem w dniu 08 października 2004 r. 
Jednak z informacji uzyskanych z PFRON wynika, że na dzień 08 października 2004 r. (dzień 
złożenia oświadczenia) Pan Roman Bronisz posiadał zobowiązania wobec PFRON. 

Świadome zatajenie stanu faktycznego przez w/w osobę skutkuje narażeniem Samo-
rządu Województwa na straty finansowe, a w konsekwencji powoduje zamknięcie możliwości 
realizowania działań na rzecz osób niepełnosprawnych w naszym regionie (np. „Program wy-
równywania różnic między regionami”).  

  M A R S Z A Ł E K  

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wszczęcie postępowania przygo-
towawczego. 
 
 
Załączniki: 
1. Kserokopia wniosku o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabi-
litacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych wraz z oświadczeniem o braku wymagalnych 
zobowiązań wobec PFRON, złożonego przez Pana Romana Bronisza w dniu 08.10.2004 r. (stron 5)   
2. Kserokopia pisma PFRON z dnia 01.08.2006 r., znak: WWO/DR/0608/2006/MC (stron 1) 
3. Kserokopia Umowy Nr 3/RB/2004 z dn. 16.11.2004 r. (stron 8) 

Załącznik Nr 16 
UCHWAŁA  Nr  1644/06 

 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia  9  sierpnia  2006 r. 

 
 

w sprawie  zakresu informacji o wykonaniu budżetu województwa. 
 
 

Na podstawie art.14, pkt 1 i pkt 2, lit.a-d, w związku z art.12, ust.3, pkt 3, lit.a ustawy z dnia 
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420;                 
z 2006r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz. 708) - uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
  

1. Ustala się zakres kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu województwa, zgodnie 
      z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
2. Ustala się zakres rocznej informacji o wykonaniu budżetu województwa, zgodnie 
       z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 2 
 

Podawanie do publicznej wiadomości informacji, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, 
odbywać się będzie poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Biura Zarządu, 
Informatyki i Informacji oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Traci moc uchwała Nr 1390/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 marca 
2006 roku, w sprawie zakresu informacji o wykonaniu budżetu województwa. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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                                                                                              Marszałek Województwa 
 
                                                                                                 Franciszek Wołodźko 
  
 

 
 

             Za-
łącznik Nr 1 

  

             do uchwały Nr 
1644/06 

 

             Zarządu Woje-
wództwa 

 

             Świętokrzyskie-
go 

 

       
  Kwartalna    
 informacja o wykonaniu budżetu województwa   
 za okres od 1 stycznia       roku    
 do końca     kwartału      roku    
       
      w zło-

tych 
       
 Plan wg Plan   % % 

L.p. Wyszczególnienie uchwały  po zmia-
nach 

Wykonanie 5:4 5:3 

 budżetowej
1 2 3 4 5 6 7 

A. DOCHODY 
 

B. WYDATKI 
 

C. NADWYŻKA BUDŻETU (A-
B) 

D. DEFICYT BUDŻETU (A-B) 
  

       
 
 
 
 
    Załącznik Nr 2   
    do uchwały Nr 1644/06 
    Zarządu Województwa 
    Świętokrzyskiego  
       
  Roczna     
   informacja o wykonaniu budżetu województwa   
               za okres od 1 stycznia       roku    
                   do dnia 31 grudnia         roku    
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w zło-
tych 

    Plan wg Plan    % % 
Lp. Wyszczególnienie uchwały  po zmianach Wykonanie 5:4 5:3 

    budżetowej         
1 2 3 4 5 6 7 

              
A. DOCHODY           

  w tym:           
              

A1. dotacje otrzymane z budżetu           

  innych j.s.t.           
              
B. WYDATKI           

  w tym:           
              

B1. dotacje udzielone z budżetu           

  innym j.s.t.           
              

B2. dotacje udzielone z budżetu           

  (pozostałe)           
              
C. NADWYŻKA BUDŻETU(A-B)           

              
D. DEFICYT BUDŻETU(A-B)           

              
E. PRZYCHODY           

F. ROZCHODY           

              
G. ZOBOWIĄZANIA WYMAGALNE           

  o kórych mowa w art.11,           

  
ust.1, pkt 4 ustawy o finan-
sach           

  publicznych           
              
H. UDZIELONE PORĘCZENIA           

  w tym:           
  …………………………………………           

  (podmioty)           
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Załącznik Nr 17 

UCHWAŁA  Nr  1645/06 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia  9  sierpnia  2006 r. 
 

 
w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu województwa za II kwartał              
2006 roku. 

 
 

Na podstawie art.14, pkt 1, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych               
(Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz. 708)                 
oraz uchwały Nr 1644/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 sierpnia 2006r.               
- uchwala się,  co następuje:  

§ 1 
  
Przyjmuje się kwartalną informację o wykonaniu budżetu województwa za II kwartał               
2006 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2 
 

Informację, o której mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informa-
cji Publicznej. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Biura Zarządu, 
Informatyki i Informacji oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Traci moc uchwała Nr 1623/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 lipca 
2006 roku, w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu województwa za II kwartał 
2006 roku. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                              Marszałek Województwa 
 
                                                                                                 Franciszek Wołodźko 
 

 
 
 

             Za-
łącznik Nr 1 
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             do uchwały Nr 
1645/06 

 

             Zarządu Woje-
wództwa 

 

             Świętokrzyskie-
go 

 

       
  Kwartalna     
 informacja o wykonaniu budżetu województwa   
 za okres od 1 stycznia  2006  roku    
 do końca II kwartału 2006 roku    
       
      w zło-

tych 
       
 Plan wg Plan   % % 

L.p. Wyszczególnienie uchwały  po zmia-
nach 

Wykonanie 5:4 5:3 

budżetowej
1 2 3 4 5 6 7 

A. DOCHODY    186 692
088

   197 346
011

      106 236
192 53,8 56,9

 
B. WYDATKI    243 854

188
   293 859

805
       72 780

527 24,8 29,8
 

C. NADWYŻKA BUDŻETU (A-
B) - -

       33 455
665

           -           -

 
D. DEFICYT BUDŻETU (A-B)     57 162

100
   96 513 
794     

                  
-     

           -           -

       
 
 

 
Załącznik Nr 18 

 
UCHWAŁA  Nr   1646/06 

 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z  dnia    9  sierpnia  2006 r. 

 
w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2006  rok 

 
 
 
Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006  
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
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W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami w ramach działu i rozdziału na łączną kwotę 12.000 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany odnoszą się do danych zawartych w uchwale  
Nr XXXVII/439/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 roku 
w sprawie wydatków na programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Pełnomocnikowi Zarządu ds. Informatyzacji Województwa oraz Skarbnikowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
     
  
                                                                                               Franciszek Wołodźko         
 

 
UZASADNIENIE 

 
 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
28 grudnia  2005r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na  rok 2006. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Pełnomocnika Zarządu ds. Informatyzacji Woje-
wództwa i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu 
i rozdziału na łączną  kwotę            12.000 zł., 
z tego: 
• dział 750 – Administracja publiczna          12.000 zł., 

rozdział 75095 – Pozostała działalność          12.000 zł., 
z tego: 
przesunięcie z: 
 
§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                                          12.000 zł., 
 
do: 
 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                            2.000 zł., 
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§ 8070 – odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych  
oraz od krajowych pożyczek i kredytów w kwocie        10.000 zł., 
 

z przeznaczeniem na koszty obsługi rachunku bankowego w Banku Gospodarstwa Krajowego 
oraz zapłatę odsetek od pożyczki zaciągniętej na prefinansowanie Działania 1.5 Infrastruktura 
społeczeństwa informacyjnego „E - świętokrzyskie – Rozbudowa Infrastruktury Informatycz-
nej”.   
 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1646/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 09.08.2006r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   12.000 12.000
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   2.000 12.000

    Zakup usług pozostałych 4300 2.000  

    Zakup usług pozostałych (współfinansowanie ZPORR z budżetu 
JST) 4309   12.000

 VI   Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów warto-
ściowych oraz od krajowych pożyczek i kredytów 8070 10.000  

    OGÓŁEM   12.000 12.000

 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1646/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 09.08.2006r. 

Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji Województwa 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   12.000 12.000
IV  Pozostałe wydatki bieżące   2.000 12.000
  Zakup usług pozostałych 4300 2.000  

  Zakup usług pozostałych (współfinansowanie ZPORR z budżetu 
JST) 4309   12.000

VI  Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów warto-
ściowych oraz od krajowych pożyczek i kredytów 8070 10.000  
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  OGÓŁEM   12.000 12.000

 
 
 
 
 

 
                                                                                                                      „Projekt” 

 
 

      UCHWAŁA Nr   /06                        
                  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia    2006 roku 
 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 
 

 
Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego            
z dnia 28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006                      
– uchwala się, co następuje: 
 
 
                                                                       § 1 
 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień               
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 17.394 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  
 
                                                                       § 2 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  oraz Skarbnikowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 
 
                                                                       § 3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                             Marszałek Województwa 
 
 
                                                                                                Franciszek Wołodźko  
 
 
                                                                UZASADNIENIE 
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     Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte   
w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia             
28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006.  
     Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach                        
działu na kwotę                                                                                                            17.394 zł.,                       
 
• dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                   17.394 zł., 
przesunięcie z: 
 
 rozdziału 85415 – Pomoc materialna dla uczniów                                             17.394 zł., 
 § 3260 – inne formy pomocy dla uczniów                                                             17.394 zł.,        
do: 
 rozdziału 85403 –Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze                             17.394 zł.,                        
 § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         17.394 zł., 
  
z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Aktywizacja i wspieranie jednostek 
samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomo-
cy materialnej o charakterze edukacyjnym”. 
 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr b/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 08.2006r. 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa 
Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

    WYDATKI BIEŻĄCE   17.394 17.394

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   17.394 17.394

    Inne formy pomocy dla uczniów 3260  17.394

    Zakup usług pozostałych 4300 17.394  

    OGÓŁEM   17.394 17.394
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2006 Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr b/06 
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Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 08.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   17.394  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   17.394  
  Zakup usług pozostałych 4300 17.394  
  OGÓŁEM   17.394  

 

WYDATKI SIERPIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr b/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 08.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    17.394
IV  Pozostałe wydatki bieżące    17.394
  Inne formy pomocy dla uczniów 3260  17.394
  OGÓŁEM    17.394

 
 

Załącznik Nr 19 
      UCHWAŁA Nr 1648/06                        

                  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia 9 sierpnia 2006 roku 

 
w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok 

 
 
Na podstawie art.188, ust.1, pkt 1 oraz art.184, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, 
poz.319, Nr 104, poz. 708) i Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 3011/111/2006                        
z dnia 31 lipca 2006r. - uchwala się, co następuje: 
 
                                                                                § 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o łączną kwotę 5.095.919 zł., 
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pochodzącą z rezerwy celowej (ujętej w ustawie budżetowej w części 83, poz.11) w ramach 
dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych                
oraz inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa, zgodnie                    
z załącznikiem Nr 1. 
                                                                                § 2  
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2006 rok o łączną kwotę 5.095.919 zł.,                 
w dziale:  
• 150 - Przetwórstwo przemysłowe                                                                            
5.095.919 zł.,                          

rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości                                                           
5.095.919 zł.,  

z tego: 
   § 2589 – dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
                     publicznych o kwotę                                                                          6.785 zł.,  
   § 6239 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
                    inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
                    finansów publicznych                                                                    5.089.134 zł.,  

z przeznaczeniem na współfinansowanie Działania w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Priorytet 3 Rozwój lokalny, Działanie 3.4 „Mikro-
przedsiębiorstwa”, dla jednostki realizującej, tj.: Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
 

§ 3 
 

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany odnoszą się do danych zawartych w uchwale                 
Nr XXXVII/439/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 roku                  
w sprawie wydatków na programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu                   
Unii Europejskiej. 

 
 

 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą oraz Skarbnikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                        Marszałek Województwa 
 
                                                                                                           Franciszek Wołodźko 
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DOCHODY SIERPIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr c/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .08.2006r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 III   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych sa-
morz.wojew.   5.095.919  

    
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. 
zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z budże-
tu państwa) 

2239 6.785  

    
Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i zakupów 
inwest. własnych samorz.województwa (współfin. ZPORR z 
budżetu państwa) 

6539 5.089.134  

    OGÓŁEM   5.095.919  

 
 
 
 
 
 

DOCHODY SIERPIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr c/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .08.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych sa-
morz.wojew.   5.095.919  

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na real. bież. 
zad. włas. samorz. wojew.(współfinansowanie ZPORR z budże-
tu państwa) 

2239 6.785  

  
Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i zakupów 
inwest. własnych samorz.województwa (współfin. ZPORR z 
budżetu państwa) 

6539 5.089.134  

  OGÓŁEM   5.095.919  
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WYDATKI SIERPIEŃ/2006 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr c/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .08.2006r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   6.785  

 III   Dotacje   6.785  

    Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. 
(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa) 2589 6.785  

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   5.089.134  

    
Dot.cel.z budż.na fin.lub.dofin.kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.jedn.nie zalicz.do sektfin.publ. (współfinansowanie 
ZPORR z budżetu państwa) 

6239 5.089.134  

    OGÓŁEM   5.095.919  

 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2006 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr c/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .08.2006r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   6.785  
III  Dotacje   6.785  

  Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. 
(współfinansowanie ZPORR z budżetu państwa) 2589 6.785  

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   5.089.134  

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub.dofin.kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.jedn.nie zalicz.do sektfin.publ. (współfinansowanie 
ZPORR z budżetu państwa) 

6239 5.089.134  

  OGÓŁEM   5.095.919  

 
 

 
Załącznik Nr 20 

„Projekt” 
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 UCHWAŁA  Nr  /06  

                         
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia        września  2006 roku 

 
                            w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok. 
 
 
 
Na podstawie art. 18,  pkt 6  ustawy z dnia  5  czerwca 1998 r. o  samorządzie  województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206; z 2006r. Nr 126, poz.875) 
oraz art. 184, ust.1,  pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz.2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, poz.319,Nr 104, poz.708) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W planie  wydatków  budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się zmian na kwotę              
64.040 zł. poprzez przeniesienie wydatków między działami, polegających na: 
 
zmniejszeniu  
• w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 – Pomoc materialna 

dla uczniów, 
§ 3260 – inne formy pomocy dla uczniów o kwotę                                              64.040 zł., 

 
zwiększeniu  
• w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                                                    64.040 zł., 

z tego: 
    - rozdział 80130 – Szkoły zawodowe                                                                      13.200 zł., 
      z tego: 
      § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                             180 zł., 
      § 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                               25 zł., 
      § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                                      1.000 zł., 
      § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                                  195 zł., 
      § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                               7.800 zł.,    
      § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                           4.000 zł., 
 
    - rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli                                                9.840 zł.,  
      z tego:   
      § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                               5.780 zł.,    
      § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                           4.060 zł., 
 
    - rozdział 80195 – Pozostała działalność                                                               41.000 zł., 
      § 3040 – nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń         2.500 zł.,  
      § 3240 – stypendia dla uczniów                                                                             38.500 zł.,                         
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 z przeznaczeniem na realizację programu „Aktywizacja i wspieranie jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomocy material-
nej o charakterze edukacyjnym”,  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
                                                     Przewodniczący  Sejmiku  

 
                                                       Stefan Józef Pastuszka 

 
 
 
 

WYDATKI WRZESIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr D/06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   64.040  

    Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1.000  

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń   205  

    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 180  

    Składki na Fundusz Pracy 4120 25  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   62.835  

    Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagro-
dzeń 3040 2.500  

    Stypendia dla uczniów 3240 38.500  

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 195  

    Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 13.580  

    Zakup usług pozostałych 4300 8.060  

    OGÓŁEM   64.040  
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WYDATKI WRZESIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr D/06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   13.200  
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1.000  
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń   205  
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 180  
  Składki na Fundusz Pracy 4120 25  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   11.995  
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 195  
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 7.800  
  Zakup usług pozostałych 4300 4.000  
  OGÓŁEM   13.200  

 
 

WYDATKI WRZESIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr D/06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   9.840  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   9.840  
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 5.780  
  Zakup usług pozostałych 4300 4.060  
  OGÓŁEM   9.840  

 
 

WYDATKI WRZESIEŃ/2006 Załącznik Nr 1 
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do uchwały Nr D/06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   41.000  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   41.000  

  Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagro-
dzeń 3040 2.500  

  Stypendia dla uczniów 3240 38.500  
  OGÓŁEM   41.000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI WRZESIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr D/06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE    64.040

 IV   Pozostałe wydatki bieżące    64.040

    Inne formy pomocy dla uczniów 3260  64.040

    OGÓŁEM    64.040
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WYDATKI WRZESIEŃ/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr D/06 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    64.040
IV  Pozostałe wydatki bieżące    64.040
  Inne formy pomocy dla uczniów 3260  64.040
  OGÓŁEM    64.040

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


